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Urząd Miasta 
i biuro SPP 
w Wigilię i Sylwestra

Wigilia dla potrzebujących na wynos
Gdynia nie zapomni na święta o naj-

bardziej potrzebujących mieszkańcach. 
Paczki żywnościowe tradycyjnie dotrą 
przed Wigilią do osób borykających się z 
samotnością, bezdomnością i ubóstwem. 
Pakunki, które pozwolą im poczuć świą-
teczną atmosferę, przygotują wspólnymi 
siłami m.in. pracownicy Centrum Ak-
tywności Seniora i Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej oraz wolontariusze.

Przed nami wyjątkowy okres w roku – 
święta Bożego Narodzenia, które kojarzą 
się z rodzinnymi spotkaniami, wspólnie 
spędzonym czasem i wiernością tradycjom. 
W czasie przedświątecznych przygotowań 
warto pamiętać także o tych, którzy z róż-
nych powodów nie będą mogli spędzić ich 
w ten sposób. To często osoby samotne, 
ubogie lub bezdomne, dla których nie tylko 
organizacja wigilijnej wieczerzy, ale i zwy-
kłe, codzienne potrzeby stanowią spore 
wyzwanie.

Kilkaset świątecznych paczek dla potrze-
bujących

W tym, aby każdy gdynianin mógł poczuć 
magię świąt, pomoże miasto. Podobnie jak 
w poprzednich latach najbardziej potrzebują-
cy otrzymają specjalne paczki żywnościowe, 
a w nich wszystko to, co kojarzy ze świętami 
– barszcz, ryby, owoce czy słodkie pierniki. 
Pakunki uzupełni też żywność o dłuższym 
terminie przydatności, w tym np. konserwy 
mięsne.

Przygotowywaniem setek takich zesta-
wów zajmą się pracownicy gdyńskiego 
Centrum Aktywności Seniora, Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej. Już na kilka 
dni przed świętami rozpocznie się akcja 
dostarczania spakowanych przez nich 
świątecznych paczek bezpośrednio do po-
trzebujących z całej Gdyni. 

Organizatorzy chcą wręczyć je najpóźniej 
na dzień przed Wigilią.

Więcej na 2 str.c.

Sala Obsługi Mieszkańców (al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54) oraz Centrum Obsłu-
gi Mieszkańca (COM) (ul. Górskiego 2) 
24 grudnia będą nieczynne, a 31 grudnia 
będą funkcjonować do godz. 14.00.

Kancelaria Ogólna Urzędu Miasta Gdyni 
w budynku przy al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54 i w budynku przy ul. 10. Lutego 24 
będzie nieczynna, natomiast 31 grudnia 
kancelarie będą czynne do godz. 14.00.

Wrzutnie na dokumenty w obu budynkach 
Urzędu są czynne 24 h.

Zachęcamy również do składania doku-
mentów kanałami elektronicznymi (ePUAP 
i Cyfrowy Urząd). To szybki i bezpieczny 
sposób załatwiania spraw urzędowych.

***
Zarząd Dróg i Zieleni informuje, że 24 

i 31 grudnia Biuro Obsługi Klienta oraz kasy 
Strefy Płatnego Parkowania będą nieczynne.

Miejski Sylwester pod nazwą „Nowy 
Rok zaczyna się w Gdyni” przez wiele 
lat dostarczał mieszkańcom rozrywki 
muzycznej na najwyższym poziomie. 
Gdynianie witali Nowy Rok wspólnie 
na skwerze Kościuszki. Podobnie jak w 
ubiegłym roku, władze miasta podjęły 
decyzję o nieorganizowaniu wspólnego, 
miejskiego wydarzenia. 

Wynika to z troski o bezpieczeństwo 
mieszkańców w obliczu pogarszającej się 
sytuacji związanej z pandemią COVID-19.

Dynamiczna i wciąż zmieniająca się 
sytuacja epidemiczna zarówno w Gdyni, 
regionie, jak i całym kraju spowodowała, że 
władze miasta podjęły decyzję o nieorgani-
zowaniu tradycyjnej zabawy sylwestrowej na 
skwerze Kościuszki.

Sylwester bez miejskiej imprezy

Karta inspirowana dziełem profesora Juliusza Studnickiego, które zdobi sufit dworca Gdynia Główna
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Komunikacja miejska 
w okresie świąteczno-
noworocznym

Święta Bożego Narodzenia, Sylwester 
i Nowy Rok to szczególne dni, w związku 
z tym zmienia się oferta przewozowa ko-
munikacji miejskiej. 

Szczegóły na 10 str. „Ratusza”.



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1479 Gdynia, 17 grudnia 2021 r.-6 stycznia 2022 r. 

2 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym

Elektrobusy coraz bliżej Gdyni
Wkrótce do Gdyni trafią nowoczesne i ekologiczne elek-

trobusy marki Mercedes-Benz eCitaro. Obecnie trwa montaż 
dodatkowego wyposażenia pojazdów. W autobusach zostaną 
zastosowane innowacyjne rozwiązania. To m.in. antywirusowa 
klimatyzacja czy zeroemisyjne ogrzewanie. W pojazdach nie 
będzie też agregatów spalinowych.

W kwietniu miasto podpisało z firmą EvoBus umowę na za-
kup zeroemisyjnych autobusów. Zakup 16 fabrycznie nowych, 
elektrycznych pojazdów marki Mercedes-Benz eCitaro to kolejny 
krok w stronę transportu przyjaznego środowisku. Inwestycja jest 
realizowana przy znacznym udziale środków europejskich, które 
pokryją aż 85% kosztów tego projektu.

– W Gdyni konsekwentnie realizujemy politykę zrównoważonego 
transportu, zachęcając mieszkańców do korzystania z komunikacji 
zbiorowej i wybierając przyjazne środowisku rozwiązania. Elek-
trobusy, o których mowa, wprowadzą nową jakość do gdyńskiej 
komunikacji miejskiej. Jej pozytywne efekty odczują wszyscy – od 
kierowców i zarządców po samych pasażerów – mówi Katarzyna 
Gruszecka-Spychała, wiceprezydent Gdyni ds. gospodarki.

Szczegóły na 10 str. „Ratusza”.

Kwiaty 
dla Kwiatkowskiego

Przed XXXVI sesją Rady Miasta Gdyni
22 grudnia o godzinie 12.00 odbędzie 

się ostatnia w tym roku XXXVI sesja 
Rady Miasta Gdyni. Z uwagi na sytuację 
pandemiczną będzie prowadzona za po-
średnictwem platformy zoom.

Głosowaniu zostaną poddane projekty 
uchwał w sprawie:

– przyjęcia „Gminnego programu prze-
ciwdziałania cyberprzemocy i uzależnieniom 
cyfrowym na lata 2021-2023”,

– zmieniająca Uchwałę nr XXV/834/20 
Rady Miasta Gdyni z dnia 23 grudnia 2020 
r. w sprawie przyjęcia „Założeń do planu 
zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną 
i paliwa gazowe dla obszaru miasta Gdyni 
na lata 2020-2045”,

– zmieniająca uchwałę w sprawie utwo-
rzenia jednostki budżetowej Zarząd Dróg 
i Zieleni,

– w sprawie określenia kryteriów naboru 

do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Miasta Gdynia na drugim eta-
pie postępowania rekrutacyjnego, ustalenia 
liczby punktów za każde z tych kryteriów 
oraz dokumentów niezbędnych do ich po-
twierdzenia,

– ustalenia zasad ponoszenia odpłatności 
za wyżywienie w Środowiskowych Domach 
Samopomocy prowadzonych przez lub na 
zlecenie Miasta Gdynia.

– zmieniająca regulamin Nagrody Lite-
rackiej Gdynia,

– wyboru Biura Audytu i Rachunkowości 
PROMAR Sp. z o.o. z siedzibą w Gdyni do 
przeprowadzenia badania sprawozdań fi-
nansowych Miasta Gdyni za lata 2021 i 2022,

– ustalenia przebiegu gminnej drogi pu-
blicznej ulicy Skośnej w Gdyni,

– wyrażenia zgody na sprzedaż nierucho-

mości, stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej przy ul. Króla Jana III,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy najmu garażu podziemnego przy ul. 
3 Maja 27-31,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy najmu pomieszczeń użytkowych przy 
ul. Morskiej 97,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy

dzierżawy nieruchomości położonej w 
Gdyni ul. Wójta Radtkego.

– zmiany uchwały Nr III/51/18 Rady 
Miasta Gdyni z 5 grudnia 2018 r. w sprawie 
powołania Komisji Budżetowej.

Szczegóły i projekty uchwał na stronie 
bip.um.gdynia.pl.

Bez wspólnej wigilii – dla bezpieczeń-
stwa

To pomoc skrojona na miarę potrzeb – 
podobnie jak rok temu, gdy ze względu na 
pandemię koronawirusa po raz pierwszy od 
lat zrezygnowano z organizacji tradycyjnej, 
miejskiej wigilii dla potrzebujących w ko-
ściele oo. Franciszkanów na Wzgórzu św. 
Maksymiliana.

Wspólne spotkania przy wigilijnym stole 
gromadziły co roku nawet około tysiąca 
osób, co zwyczajnie nie jest możliwe w 
obecnej sytuacji epidemiologicznej. Właśnie 
dlatego miasto drugi rok z rzędu zorganizo-
wało dystrybucję świątecznych paczek, które 
są dużo bezpieczniejszą formą pomocy.

– Gdynianie to wyjątkowa wspólnota, 

wrażliwa na pomoc drugiemu człowieko-
wi. Chcemy w bezpieczny sposób pomóc 
wszystkim potrzebującym, dlatego pracow-
nicy miejskich jednostek i wolontariusze 
przygotują kilkaset paczek. Trafią do osób, 
które ze względu na trudną sytuację życio-
wą nie mogą zorganizować takich świąt 
Bożego Narodzenia, o jakich by marzyli. 
Mam nadzieję, że ten gest z naszej strony 
pozwoli im, bez względu na okoliczności, 
kolejny raz poczuć namiastkę tej wyjątkowej, 
świątecznej atmosfery – mówi Michał Guć, 
wiceprezydent Gdyni ds. innowacji.

Pamiętajmy o prostej maksymie, która to-
warzyszyła nam już podczas ubiegłorocznej 
akcji – nie musimy być obok siebie, aby być 
razem w te święta!

Wigilia dla potrzebujących na wynos – cd.

Muzeum Emigracji jeszcze bardziej dostępne
Z okazji Międzynarodowego Dnia Osób 

z Niepełnosprawnościami, który obcho-
dzimy 3 grudnia, Muzeum Emigracji w 
Gdyni poinformowało o swojej kolejnej 
inicjatywie – powołaniu działającego spo-
łecznie zespołu do spraw dostępności. 
W jego skład wchodzą przedstawiciele 
środowisk działających na rzecz osób z 
niepełnosprawnością.

Zadaniem powołanego przez Muzeum 
Emigracji zespołu będzie między innymi 
weryfikowanie, konsultowanie i pomoc 
w wyznaczaniu priorytetów związanych 
ze zwiększaniem dostępności instytucji. 
Członkowie będą wspierać bieżące działa-

nia ośrodka oraz zwracać uwagę na bariery 
utrudniające dostęp do kultury osobom z 
niepełnosprawnością.

Pierwsze spotkanie zespołu odbyło się 
22 listopada. Kolejne będą organizowane 
regularnie, w zależności od potrzeb.

Przy okazji Międzynarodowego Dnia 
Osób z Niepełnosprawnościami Muzeum 
Emigracji przez pięć dni na swoim Instagra-
mie prezentowało relacje influencerów z nie-
pełnosprawnościami. Można było zobaczyć, 
jak według nich wygląda dostępność oraz co 
każdy z nas może zrobić, aby ją zwiększyć.

Do współpracy zaproszono ekspertów 
i praktyków. W skład nowego zespołu ds. 

dostępności w Muzeum Emigracji wchodzą: 
członkowie stowarzyszeń, wolontariusze, 
nauczyciele pracujący z młodzieżą z nie-
pełnosprawnościami oraz osoby, którym ten 
temat jest szczególnie bliski..

Jeśli ktoś ma jakieś sugestie, pomysły 
lub pytania dotyczące działania zespołu 
albo ogólnie dostępności w muzeum, może 
skontaktować się z Martą Otrębską drogą 
mailową: m.otrebska@muzeumemigracji.pl 
lub pod nr. tel. 58 670 41 56 i 539 998 937.

Można również zadzwonić i porozmawiać 
w języku migowym. Wystarczy wejść na 
stronę muzeum i kliknąć w symbol języka 
migowego (dwie dłonie).

30 grudnia 1888 roku – w Krakowie 
urodził się Eugeniusz Kwiatkowski. 
W rocznicę jego urodzin miasto uczci  
pamięć o nim, składając kwiaty przed 
pomnikiem przy ulicy 10 Lutego.

W samo południe 30 grudnia świętować 
będziemy 133. urodziny budowniczego 
Gdyni. 

Obecnie Eugeniusz Kwiatkowski jest 
patronem medalu przyznawanego przez 
Radę Miasta Gdyni za zasługi dla miasta. 
W październiku 1994 r. odsłonięto w Gdyni 
jego pomnik. Rzeźba stoi na skwerku przy 
ul. 10 Lutego 16, a powstała z inicjatywy 
Towarzystwa Miłośników Gdyni.

fot. Marcin Gromadzki
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19 grudnia o godz. 13.00 odbędzie 
się jubileusz 90-lecia Chóru „Symfonia” 
w kościele pw. św. Antoniego z Padwy 
(ul. Ujejskiego 40).

Świętowanie zacznie się o godz. 13.00 
mszą św. w intencji jubilata. O godz. 14.00 
odbędzie się koncert chóru pod batutą 
Bogny Swiłło z towarzyszeniem orkiestry 
kameralnej i solistów: Marii Hilli, Anny 
Thun-Sobierajskiej, Witalija Wydry, Ka-
mila Pękali. 

Prowadzenie: Krzysztof Dąbrowski. 
Przedsięwzięcie sfinansowane z budżetu 

miasta w ramach środków Budżetu Obywa-
telskiego. Wstęp wolny.

90 lat Chóru „Symfonia”

Sekretna Gdynia 
Kwiatkowskiego

Jarmark świąteczny na pl. Grunwaldz-
kim to przede wszystkim niezapomniana 
atmosfera, o którą zadbają wystawcy, 
artyści i najważniejszy gość – święty 
Mikołaj. 

Na odwiedzających czeka ponad 30 sto-
isk z bogatą ofertą świątecznych dekoracji i 
pomysłów na prezenty dla bliskich. Nie bra-
kuje także specjałów kulinarnych z różnych 
regionów Polski i świata. 

Codziennie w godz. 17.00-19.00 oraz w 
weekendy w godz. 16.00-19.00 najmłodsi 
mogą porozmawiać ze św. Mikołajem oraz 
zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie w specjalnie 
zaaranżowanym pokoju w muszli koncertowej.

Przedświąteczny czas uatrakcyjnią także 

lokalni artyści. O doznania muzyczne zadba-
ją m.in. Młodzieżowy Dom Kultury w Gdyni 
i Szkoła Muzyczna. Występy taneczne i 
wokalne można oglądać od czwartku do 
niedzieli. 

Gdyński Jarmark Świąteczny potrwa 
do 30 grudnia. Jest otwarty siedem dni w 
tygodniu:

– od poniedziałku do czwartku w godz. 
13.00-20.00,

–  w piątki w godz. 13.00-21.00,
– w soboty w godz. 11.00-21.00,
– w niedziele w godz. 11.00-20.00.
24 oraz 25 grudnia jarmark będzie nie-

czynny. Natomiast 26 grudnia gdynianie 
mogą go odwiedzić w godz. 12.00-21.00. 

Poczujcie magię świąt na pl. Grunwaldzkim

Znamy nowe wizje molo Południowego 

Gdynia upamiętniła ofiary stanu wojennego 
13 grudnia 1981 roku władze komuni-

styczne wprowadziły na terenie całego 
kraju stan wojenny. Na ulice miast wyje-
chały czołgi, pojazdy opancerzone i wozy 
bojowe, których celem była likwidacja 
protestów społecznych. Nie obyło się 
bez ofiar – wiele osób internowano, byli 
też ranni i zabici. W 40. rocznicę tamtych 
wydarzeń, w Gdyni odbyły się uroczy-
stości upamiętniające tamte tragiczne 
wydarzenia.

Oficjalne uroczystości miejskie, upa-
miętniające 40. rocznicę wprowadzenia 
stanu wojennego w Polsce, odbyły się w 
poniedziałek 13 grudnia. Udział w nich 
wzięli m.in. wiceprezydent Gdyni – Michał 
Guć, przewodnicząca Rady Miasta Gdyni 
– Joanna Zielińska, a także miejscy radni, 

przedstawiciele „Solidarności” i mieszkańcy 
Gdyni.

Obchody rozpoczęła o godz. 18:00 msza 
święta w kościele pw. Matki Bożej Nieusta-
jącej Pomocy i św. Piotra Rybaka w Gdyni. 
Towarzyszył jej program słowno-muzyczny 
w wykonaniu uczniów Szkoły Muzycznej I i 
II stopnia w Gdyni oraz II Liceum Ogólno-
kształcącego w Gdyni. Następnie uczestnicy 
obchodów przemaszerowali ulicami Gdy-
ni – ul. Portową, placem Kaszubskim, ul. 
Świętojańską i ul. Pułaskiego – przed pomnik 
Ofiar Terroru Komunistycznego. Tam odbyła 
się krótka uroczystość poświęcona pamię-
ci zabitych, rannych i represjonowanych 
podczas stanu wojennego. Miały miejsce 
okolicznościowe przemówienia. Złożono 
także wiązanki kwiatów.

Znamy najlepsze prace dyplomowe o rozwoju Gdyni

Kolęduj 
z gdyńskim chórem

Gdyński chór „Razzle Dazzle” zapra-
sza 18 grudnia o godz. 18.00 na koncert 
„Kolędujmy Razzlem”. Artyści zaśpiewają 
podczas niego tradycyjne, polskie kolędy 
oraz zagraniczne hity świąteczne. 

Koncert „Kolędujmy Razzlem” odbędzie 
się w Szkole Muzycznej I i II stopnia im. Zyg-
munta Noskowskiego w Gdyni (ul. Biskupa 
Dominika 13A). 

Wstęp wolny. Bezpłatne wejściówki są 
dostępne na stronie evenea.pl. Ich liczba jest 
ograniczona w związku z obowiązującymi 
obostrzeniami. Uwaga: limit nie dotyczy 
osób zaszczepionych przeciwko COVID-19, 
dlatego wszyscy, którzy dobrowolnie okażą 
certyfikat szczepienia, zostaną wpuszczeni 
na wydarzenie bez wejściówki.

Koncert będzie można obejrzeć również 
online – na kanale YT chóru (link do trans-
misji pojawi się w sobotę przed godz. 18.00).

15 grudnia odbył się finał konkursu na 
najlepszą pracę dyplomową poświęconą 
tematyce rozwoju gospodarczego Gdyni. 

W tym roku poziom prac był bardzo wy-
równany, dlatego komisja konkursowa nie 
przyznała nagrody głównej, ale pięć wyróż-
nień. Ogłoszenie wyników zorganizowano w 
formie wirtualnej. W spotkaniu uczestniczyli: 
Katarzyna Gruszecka-Spychała, wicepre-
zydent Gdyni ds. gospodarki, prof. dr hab. 
Tadeusz Palmowski, członkowie jury oraz 
nagrodzeni absolwenci i ich promotorzy.

Jedno z wyróżnień otrzymał Jakub 
Korzekwa za pracę inżynierską pt. „W 
poszukiwaniu tożsamości. Program i pro-
jekt przekształceń północno-wschodniego 
fragmentu dzielnicy Mały Kack w Gdyni”. 
Dyplom powstał na Wydziale Architektury 
Politechniki Gdańskiej.

Nagrodzono Adama Labuhna za pracę 
magisterską pt. „Smart city. Prawo w relacji 
ze sztuczną inteligencją i zarządzaniem”, 

która powstała w Wyższej Szkole Admini-
stracji i Biznesu. 

Kolejne wyróżnienie powędrowało do 
Anny Kolasy za pracę magisterską pt. „Na 
styku miasta i portu. Rewaloryzacja molo 
Rybackiego wraz z adaptacją dawnych gdyń-
skich chłodni rybnych” obronioną na Wydzia-
le Architektury Politechniki Gdańskiej.

Czwarta wyróżniona osoba to Beata 
Dłużniewska, która stworzyła pracę ma-
gisterską pt. „Przekształcenia funkcjonalno
-przestrzenne jako narzędzie pokonywania 
barier komunikacyjnych wewnątrz dzielnicy. 
Nowa przestrzeń publiczna placu targowego 
w Orłowie”. To absolwentka Wydziału Archi-
tektury Politechniki Gdańskiej. 

Ostatnie wyróżnienie trafiło do Beaty 
Butlewskiej za pracę magisterską pt. „Infra-
struktura transportowa jako czynnik rozwoju 
inteligentnego miasta”, która powstała na 
Uniwersytecie Morskim w Gdyni.

Gratulujemy!

Znamy już laureatów i wyróżnionych w konkursie studialno-ide-
owym na projekt zabudowy i zagospodarowania głównej osi kom-
pozycyjnej Gdyni – „Pirs Przyszłości”. Zwyciężyła wizja molo Połu-
dniowego z efektowną, nadziemną promenadą i tarasem, z którego 
rozciąga się widok na morze i port.

Poznaliśmy koncepcje molo Południowego, które posłużą za inspiracje 
przy planowaniu zmian w tym wyjątkowym miejscu. Sąd konkursowy po-
dzielił się swoim werdyktem i spośród 16 prac zgłoszonych do gdyńskiego 
konkursu studialno-ideowego wyłonił zdobywców wyróżnień i nagród. 

Nagroda główna przypadła warszawskiej pracowni SMOL Architekt. 
Autorzy koncepcji – Tomasz Smol i Edyta Smol. Drugie miejsce zdobyła 
koncepcja stworzona wspólnie przez: Dominika Sędzickiego, Jarosława 
Bąkowskiego, Aleksandra Bielawskiego, Michała Lubasa, Maję Ka-
roń i Natalię Gruchałę. Trzecie miejsce przyznano zespołowi, w którego 
skład weszli: Bazyli Domsta, Kacper Ludwiczak i Beata Wróblewska.

Zwycięskie i wyróżnione projekty można obejrzeć na pokonkursowej 
wystawy w InfoBoksie (ul. Świętojańska 30) do 16 stycznia 2022 roku.

Gratulujemy!
mat. pras. SMOL Architekci

Tajemnicze tunele, legendarne bu-
dynki, zagadki i niespodzianki czekają 
na uczestników gry miejskiej Sekretna 
Gdynia Kwiatkowskiego, która odbędzie 
się 29 grudnia 2021 roku. 

Impreza organizowana jest cyklicznie 
przez studentów WSAiB im. E. Kwiatkow-
skiego w Gdyni z okazji urodzin patrona 
uczelni. Tym razem gracze przemierzać 
będą morenowe wzgórza, urokliwe uliczki 
dzielnicy Działki Leśne, szukając śladów 
działalności Eugeniusza Kwiatkowskiego 
i klimatów przedwojennej Gdyni.

Zgłoszenia przyjmowane są mailowo: 
kwiatkowski@wsaib.pl. Udział jest bez-
płatny.
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Teatr Gdynia Główna zaprasza
Nowy repertuar Teatru Gdynia Główna 

już dostępny. Po świątecznej przerwie 
teatr wróci ze spektaklami granymi sta-
cjonarnie w siedzibie. 

Nie zabraknie propozycji dla widzów 
dorosłych: „Chłopem i babą stworzył nas 
Bóg” Marka Sadowskiego, „Potop. Pieśń 
o końcu świata” wg Salci Hałas, „… i jakoś 
to będzie” wg „Pana Tadeusza” Adama 
Mickiewicza, „Harce Kupidynowe” w rez. 

Idy Bocian, „Próby Józefa K.” wg „Procesu” 
Franza Kafki oraz „Kongres Futurologiczny”, 
„TEOHIPHIP”, „Maska” i „Czy Pan istnieje 
Panie Johns?” wg prozy Stanisława Lema. 
Dla najmłodszych widzów świeżo po pre-
mierze: „Dlaczego nie lecimy do gwiazd?” w 
reż. Grzegorza Kujawińskiego, a ponadto 
„Bajka o Bajce”, „Bajka o księżniczce Popi”, 
„Śpiąca Królewna” i „Zuchwała historia z za-
kurzonej półki”.  

Sprzedaż online: teatrgdyniaglowna.
interticket.pl.

Szczegóły na teatrgdyniaglowna.pl oraz 
facebook.com/teatrgdyniaglowna 

Rezerwacje biletów: 
tel. 58 351 15 12
kom. 600 306 634; 600 306 632
mail: teatr@teatrgdyniaglowna.pl. 

Steven Spielberg, Ridley Scott, Pedro 
Almodovar, Woody Allen… Nowe filmy 
światowych mistrzów i dużo polskie-
go kina – Gdyńskie Centrum Filmowe 
zaprasza na seanse również w okresie 
świątecznym.

W przedświątecznym zabieganiu warto 
znaleźć czas na wyjście do Kina Studyjnego 
GCF. W repertuarze są między innymi: nowa 
realizacja nieśmiertelnego musicalu „West 
Side Story” w reżyserii samego Stevena 
Spielberga oraz „Dom Gucci” Ridleya Scot-
ta, czyli prawdziwa historia słynnego wło-
skiego domu mody. Oglądać można także 
świetne polskie filmy: komedię „Biały Potok” 
oraz znane z ostatniego Festiwalu Polskich 
Filmów Fabularnych – „Powrót do tamtych 
dni” i uhonorowaną Nagrodą Publiczności 
„Sonatę” (pokazy przedpremierowe!).

Już 22 grudnia premierowo można zoba-

czyć „Matrix Zmartwychwstania”, długo wy-
czekiwaną czwartą część przełomowej serii 
filmów, które zrewolucjonizowały swój gatu-
nek. W nowym obrazie Lany Wachowskiej, 
wizjonerki i prekursorski twórczyni filmowej, 
powracają aktorzy z poprzednich części 
– Keanu Reeves i Carrie-Anne Moss, w 
rolach słynnych postaci Neo i Trinity. 

Na ekrany wchodzą również „Truflarze” 
– pełen ciepła i humoru film dokumentalny 
o ludziach, którzy znaleźli swój przepis 
na szczęście: od lat, w lasach włoskiego 
Piemontu, zbierają razem ze swoimi psami 
trufle i nie wyobrażają sobie, że mogliby robić 
cokolwiek innego.

Kino Studyjne GCF będzie zamknięte 24 
grudnia, ale już w oba świąteczne dni, 25 
i 26 grudnia, zaprasza na popołudniowe 
seanse. Przedpremierowo będzie można 
zobaczyć najnowszy film Pedro Almodo-

vara „Matki równoległe”, z nagrodzoną za 
swoją rolę na festiwalu w Wenecji Penélope 
Cruz. To wyznanie wiary w siłę w kobiet, ich 
solidarność i odwagę. 

W świątecznym czasie można też zoba-
czyć „Hiszpański romans” – pełen humoru 
film Woody’ego Allena, opowieść bogatą 
w niespodzianki, romanse i sercowe kłopoty. 
Najnowsze dzieło reżysera to również pełen 
miłości hołd dla kina, które potrafi przyczynić 
się do wielkich zmian w życiu każdego z nas. 

Zgodnie z obowiązującymi w Polsce 
obostrzeniami związanymi z pandemią w 
Kinie Studyjnym GCF w sprzedaży przez 
internet dostępne jest 30 procent miejsc na 
widowni. Zakup na stronie www.gcf.org.pl. 
Osoby zaszczepione przeciwko Covid-19 
mogą kupić bilet na miejscu, poza limitem, 
okazując w kasie kina certyfikat covidowy. 

 

Świątecznie w Kinie Studyjnym GCF

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 

w Gdyni zaprasza:
– 17, 18 i 19 grudnia na sztukę  „Zna-

czy Kapitan” na podstawie prozy Karola 
Olgierda Borchardta, w reż. Krzysztofa 
Babickiego. Paweł Huelle napisał scena-
riusz specjalnie dla naszego teatru. 

18 grudnia Mariusz Żarnecki rolą Karo-
la Olgierda Borchardta świętować będzie 
jubileusz 35-lecia pracy artystycznej.

Głęboka woda, wielka przygoda i piękne 
kobiety. Obowiązkowa pozycja nad morzem.

Jedna z najgłośniejszych polskich powie-
ści marynistycznych na teatralnych deskach. 
Lata 20., lata 30., wielkie transatlantyki, ich 
dowódcy i nieodłączny kobiecy pierwiastek. 
Zabawne i wzruszające morskie anegdoty, 
a w tle międzywojenne szlagiery i Gdynia z 

tamtych lat...
– 28, 29 i 30 grudnia na komedię mał-

żeńską „Prawda” Floriana Zellera w reż.
Zbigniewa Rybki.

W tej komedii kłamią wszyscy. I to jak! Bo 
po co mówić prawdę, jeśli ona rani? A dlacze-
go nie kłamać, jeśli to chroni? To prawdziwie 
mistrzowski koncert na cztery postaci i osiem 
rąk, w którym tylko pozornie dyrygentem jest 
Michał. Słuchając tego notorycznego kłamcy 
zastanawiamy się, czy prawda ma w ogóle 
rację bytu? 

Sprawdźcie, przychodząc do Teatru Miej-
skiego, a przekonacie się, że to wszystko z 
miłości.

– 2 i 5 stycznia na liryczno-muzyczną, 
pełną emocji i niezwykle dowcipną sztukę 
Anny Burzyńskiej „Cafe Luna” w reż. Jó-

zefa Opalskiego.
Trzy wyjątkowe kobiety o burzliwych 

życiorysach i, można powiedzieć, na skraju 
załamania nerwowego. Dwóch tajemniczych 
mężczyzn, z czego jeden na wysokich obca-
sach oraz filmowe przeboje. Sztuka zainspi-
rowana klimatem filmów Pedro Almodóvara 
zachwyca, śmieszy i budzi kontrowersje. 
Prawdziwy labirynt namiętności.

– 6, 7, 8 i 9 stycznia na „Sen nocy 
letniej” Williama Szekspira w reż. Rafała 
Szumskiego.

Wciągająca opowieść o różnych odcie-
niach miłości. Zaczarowany las, magiczni 
bohaterowie, radość, namiętność, szaleń-
stwo i nuta refleksji. Czym bywa miłość? 
Przekonajcie się sami.

Strona: www.teatrgombrowicza.art.pl.

Konsulat Kultury zaprasza
Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 

zaprasza:
– 17 i 18 grudnia o godz. 19.00 oraz 19 

grudnia o godz. 16.00 na „Lekko nie będzie” 
w reż. Tomasza Sapryka. 

„Nieco” większa różnica wieku w związku, 
czyli panie i panowie zauroczeni młodszymi 
partnerami. „Lekko nie będzie” autorstwa 
Jean-Claude Islerta to klasyka francuskiej 
komedii. Opowieść o miłości i szukaniu 
szczęścia na przekór konwenansom, ale też 
o tolerancji dla własnych wybryków i hipo-
kryzji w ocenianiu innych. W obsadzie m.in. 
Małgorzata Sadowska, Sambor Czarnota 
i Tomasz Sapryk. 

Bilety: 80/70 zł
– 13 stycznia o godz. 9.00 na Artystycz-

ny Klub Malucha, czyli zajęcia muzyczne 
przeznaczone dla rodziców/opiekunów z 
dziećmi w wieku 0-2 lata. 

W trakcie zajęć dzieci poznają wiele 
piosenek, wierszyków i tańców. Nauczą się 
także grać na instrumentach perkusyjnych, 
rozwiną poczucie rytmu, wrażliwość muzycz-

ną oraz – poprzez zabawę w grupie rówie-
śniczej – umiejętności społeczne. Kolejne 
spotkania: 20 i 27 stycznia o godz. 9.00.

Bilety: 15 zł (opłata za dziecko uczestni-
czące w zajęciach, opiekun – wstęp wolny).

– 14 i 15 stycznia o godz. 19.00 oraz 16 
stycznia o godz. 17.00 na „Pomoc domową” 
w reż. Tomasza Podsiadłego. 

Spektakl został przygotowany przez 
grupę warsztatową Bałtycki Teatr Różno-
rodności. Mieszkanie, dwie sypialnie, mąż, 
żona… kochanek i kochanka. To tylko 
zapowiedź prawdziwej farsy, jednej z naj-
zabawniejszych, jakie można zobaczyć na 
scenie teatru.

Bilety: 30 zł
– 15 stycznia o godz. 10.00 na Artystycz-

ny Klub Rodzica „Przedszkolaki Legolaki”. 
Cykl sobotnich spotkań dla rodziców z 

dziećmi w wieku 2-5 lat, w trakcie których 
mali uczestnicy odkrywają swoje pasje, 
przy okazji bawiąc się i ucząc. Zajęcia roz-
poczynają się o godz. 10.00 i trwają ok. 60 
minut. Podczas pierwszych zajęć w nowym 

roku dzieci budować będą modele z klocków, 
ucząc się przy okazji kolejnych liter, liczenia 
oraz rozróżniania kolorów i kształtów. 

Bilety: 20 zł (opłata za dziecko uczestni-
czące w zajęciach, opiekun – wstęp wolny)

– 16 stycznia o godz. 11.00 na mu-
zyczny poranek w ramach Małej Gdyńskiej 
Filharmonii „Wesoły karnawał i muzyczne 
abecadło” (Sala Koncertowa Portu Gdynia, 
ul. Rotterdamska 9). 

Na dobry początek roku uczestnicy prze-
niosą się w magiczny świat dźwięków, które 
rozbudzą wyobraźnię, rozbawią i wprawią 
w zachwyt. W karnawałowych nastrojach 
i rytmach poznają muzyczne abecadło 
oraz wyjątkowe instrumenty – obój, klarnet, 
skrzypce, altówkę i wiolonczelę. Wykonaw-
cy: O’Bows Quartet w składzie: Alisa Kopac 
– skrzypce, Magdalena Maniewska – obój, 
Weronika Kulpa – wiolonczela, Joanna 
Kravchenko – altówka oraz gościnnie Igna-
cy Wysocki – klarnet.

Bilety: 20 zł
Więcej informacji na konsulatkultury.pl.
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Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. 

Sklepy charytatywne
– Sklep charytatywny „Z Głębokiej Szu-

flady” (ul. Świętojańskiej 36) zaprasza na 
charytatywne zakupy. Dochód przeznaczony 
jest na bezpłatne korepetycje dla gdyńskiej 
młodzieży z niezamożnych rodzin. 

Sklep czynny codziennie w godz. 10.00-
18.00, w soboty godz. 10.00-14.00. Tel. 515 
150 420.

– Sklep charytatywny „Burasek” 
(ul. Świętojańska 83) przyjmuje nieodpłatnie: 
książki, płyty, gry, szkło użytkowe oraz odzież 
w dobrym stanie.

Sklep wspiera Hospicjum dla Kotów Wol-
nobytujących, schroniska, a także wolonta-
riuszy opiekujących się zwierzętami.

Zaprojektuj gdyński kwietnik w 2022 roku

Akcja Karmnik

 Gdzie w Gdyni kupić choinkę?
W wielu domach przygotowania do 

świąt Bożego Narodzenia idą pełną parą. 
Jednym z elementów, którego nie może 
zabraknąć w te święta, jest rzecz jasna 
choinka. Podpowiadamy, gdzie w Gdyni 
będzie można kupić żywe świerki i jodły.

Choinki jak co roku można kupić w wielu 
miejscach w Gdyni – na tymczasowych ba-
zarkach, targowiskach czy w popularnych 
marketach. Sprzedaż prowadzona jest także 
na terenach gminnych, które miasto dzierża-
wi kupcom. Świąteczne drzewka znajdziemy 
w następujących lokalizacjach:

Redłowo – ul. Bohaterów Starówki 
Warszawskiej, przy budynku nr 6 (skwerek 
pomiędzy ul. Boh. Starówki Warszawskiej, ul. 
Lucjana Cylkowskiego) i ul. Redłowską – do 
23 grudnia;

Cisowa – skrzyżowanie ul. Chylońskiej 
z ul. Owsianą, w pobliżu sklepu „Biedronka” 
– do 24 grudnia;

Chwarzno-Wiczl ino – łąka przy 
ul. Chwarznieńskiej, na odcinku pomiędzy 
przystankami ZKM „Amona” i „Tezeusza” 
–  do 24 grudnia;

Chwarzno-Wiczlino – ul. Leona Stani-
szewskiego, plac przy Komisariacie Policji 
Gdynia-Chwarzno – do 24 grudnia;

Obłuże – ul. Unruga, na terenie między 
ul. Tokarską a Szewską w kierunku Śmido-
wicza.

Świeżo cięte choinki, jak co roku, można 
kupić m.in. bezpośrednio od leśników. To 
gwarancja, że pochodzą z legalnego źródła, 
czyli odpowiednio prowadzonej hodowli – 
najczęściej zakładanej tam, gdzie nie mogą 
rosnąć wyższe gatunki, np. pod liniami wy-

sokiego napięcia.
Choinki będzie można kupić w leśni-

czówkach na terenie całego Nadleśnictwa 
Gdańsk, w tym w kilku gdyńskich: leśniczów-
ce Cisowa (ul. Marszewska 4), leśniczówce 
Zwierzyniec (ul. Kartuska 185), leśniczówce 
Witomino (ul. Olkuska 122) oraz w Leśnym 
Ogrodzie Botanicznym „Marszewo”.

Sprzedaż odbywać się będzie w dniach 
bezpośrednio poprzedzających święta. 
Poniżej prezentujemy kiedy i jakie drzewka 
będzie można kupić w gdyńskich leśniczów-
kach:

– leśnictwo Cisowa (ul. Marszewska 
4) – otwarte 20, 21 i 22 grudnia w godz. 
11.00-16.00, w sprzedaży tylko świerki;

– leśnictwo Witomino (ul. Olkuska 
122) – otwarte 20, 21 i 22 grudnia w godz. 
11.00-16.00, w sprzedaży świerki oraz jodły;

– leśnictwo Zwierzyniec (ul. Kartuska 
185) – otwarte 21 i 22 grudnia w godz. 
11.00-16.00, w sprzedaży tylko świerki;

– leśny Ogród Botaniczny Marszewo 
(ul. Marszewska 5) – otwarte 22 grudnia, 
godz. 11.00-16.00, w sprzedaży świerki.

Warto przypomnieć, że samodzielne 
wycięcie drzewka z lasu jest nielegalne i 
może nas słono kosztować. Jednak dzięki 
wyjątkowej akcji pt. „Choinkobranie” będzie 
można nabyć osobiście ściętą choinkę pro-
sto z lasu. W tym roku taka możliwość ist-
nieje przy sopockiej leśniczówce. Po wyciętą 
choinkę można zgłaszać się między 20 a 23 
grudnia. Leśnicy będą czekać na chętnych 
zawsze w godz. 12.00-15.00.

Szczegóły na stronie internetowej Nadle-
śnictwa Gdańsk.

Poziomek to młody półroczny kocurek. 
Kiedy kociak trafił do schroniska, jego oczy 
były w fatalnym stanie i nie dało się ich 
już uratować. Poziomek przeszedł zabieg 
usunięcia oczu. Mimo wszystko kocurek się 
odnajduje. 

To chętny do zabawy oraz pieszczot 
kocurek. Bawi się w najlepsze ze swoim 
niewidomym przyjacielem Mleczką.

Na chwilę obecną Poziomek nie ma za-
uważalnych problemów zdrowotnych.

Jest wykastrowany, zaszczepiony, od-
pchlony i odrobaczony.

Sportowy kalendarz 
Arka dla Ciapkowa

Do sprzedaży trafił już charytatywny ka-
lendarz na 2022 rok. Siły połączyli rugbiści 
RC Arki Gdynia i Arki Rumia, piłkarze Arki 
i młodzi adepci futbolu z SI Arka, koszyka-
rze Asseco Arki i koszykarki VBW Arki 
Gdynia.

Znajdziemy w nim m.in. grupowe zdjęcia 
zespołów oraz sesje, podczas których spor-
towcy pozowali z podopiecznymi schroniska. 

Kalendarz trafi do dystrybucji głównie 
poprzez samo Ciapkowo, klubowe sklepiki 
i przez partnerów klubów. Pojedynczy eg-
zemplarz kosztuje min. 50 zł. Cały dochód ze 
sprzedaży zostanie przeznaczona na pomoc 
zwierzakom.

Zbuduj karmnik i zaproś ptaki do Gdyni 
Sikorka, wróbel, kos, sójka, rudzik – te 

i inne gatunki ptaków podziwiać możemy 
w przestrzeni miejskiej Gdyni. Chętnie 
odwiedzają nasze ogrody i tereny zielone. 
Od lat miasto zachęca do wspierania miej-
skiego ptactwa, poprzez konstruowanie 
karmników i budek lęgowych w ramach 
konkursu „Zapraszamy ptaki do Gdyni”. 
Wkrótce startuje 24. edycja zabawy. Przy-
gotowane budowle będzie można zgła-
szać od 3 stycznia do 11 lutego 2022 roku

Przygotowane budki i karmniki należy 
dostarczyć do siedziby Wydziału Środowiska 
na ul. 10 Lutego 24 w Gdyni (informacja w 
portierni). Ostateczny termin przyjmowania 

prac konkursowych upływa 11 lutego 2022 r. 
o godz. 15.00. Zwycięzcy zostaną wybrani 
do 28 lutego 2022 roku i poinformowani 
o nagrodzie drogą mailową.

Po ogłoszeniu wyników karmniki i budki 
lęgowe zostaną nieodpłatnie rozdane insty-
tucjom, szkołom i osobom fizycznym, które 
wyrażą chęć umieszczenia ich na swoim te-
renie, a także zobowiążą się do dbania o nie.

Szczegółowe informacje na temat konkur-
su można uzyskać w Wydziale Środowiska 
pod numerem telefonu 58 668 84 78, a także 
w regulaminie konkursu na stronie www.
gdynia.pl.

Kos, raniuszek, zięba, a może mysikró-
lik? W fascynujący i zróżnicowany świat 
ptaków zabiorą nas ornitolodzy, którzy 
zapraszają do udziału w bezpłatnych 
zajęciach i pokazach obrączkowania 
w ramach „Akcji Karmnik” w Leśnym 
Ogrodzie Botanicznym „Marszewo” (ul. 
Marszewska 5).

Zajęcia w sezonie 2021/2022 odbywają 
się w co drugą niedzielę w terminach: 19 

grudnia 2021 r.; 2, 16, 30 stycznia 2022 
r.; 13, 27 lutego 2022 r. Uczestnicy mogą 
wybrać jedną z grup: I grupa – w godz. 8.00-
10.00, II grupa – w godz. 11.00-13.00.

Zapisy prowadzone są wyłącznie online, 
na stronie marszewo.nakiedy.pl.

Po zakończonych zajęciach z ornitolo-
gami warto zostać chwilę dłużej i wybrać 
się na spacer szlakami LOB lub odpocząć 
przy ognisku.

Wydział Ogrodnika Miasta zapra-
sza uczniów klas I-III oraz IV-VIII Szkół 
Podstawowych do wzięcia udziału w 
VIII edycji konkursu „Gdynia malowana 
kwiatami”.  

W oparciu o zwycięską pracę zostanie 
wykonany kwietnik w jednym z najbardziej 
reprezentacyjnych miejsc Gdyni – przed 
Urzędem Miasta przy al. Marsz. Piłsud-
skiego. 

Termin składania prac dla uczniów 

klas I-I I I  upływa 25 lutego 2022 r. 
Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 18 marca 
2022 r.

Termin składania prac dla uczniów 
klas IV-VIII upływa 15 kwietnia 2022 r. 
Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 6 maja 
2022 r.

Więcej informacji oraz regulamin kon-
kursu dostępne na stronie internetowej 
organizatora: www.gdynia.pl oraz pod nr tel. 
58 620 72 86.
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Wystawy
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza na wystawę historii 
wzornictwa szkła i twórczości wybitnych pro-
jektantów – Eryki i Jana Drostów, z cyklu 
„Polskie Projekty Polscy Projektanci”, 
którą można oglądać do 9.01.2022 r.

Wystawę „Ściana zaczarowana. Ilustracje 
Bożeny Truchanowskiej” można podziwiać 
do 27.02.2022 r.

***
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-

wiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę 
stałą „Mamy rozkaz Cię utrzymać...”.

Muzeum zaprasza również na wystawę 
o polskich jeńcach wojennych i pracow-
nikach przymusowych w Norwegii „Trud 
i  zwątpienie”. Wystawa czynna do połowy 
stycznia 2022 r.

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali w 
różnych czasach, z różnorodnych powo dów, 
do rozmaitych miejsc na świecie.

***
Centrum Designu zaprasza na wystawę 

z okazji 10-lecia działalności. Wystawę w bu-
dynku IV PPNT Gdynia można oglądać w dni 
powszednie w godz. 14.00-18.00, w week-
endy w godz. 10.00-18.00 do 31.01.2022 r.

***
Ekspozycję muzealną w Domku Żerom-

skiego w Orłowie można zwiedzać z kusto-
szem w soboty i niedziele w godz. 11.00-16.00 

(od września do maja). Poświęcona jest życiu 
i twórczości Stefana Żeromskiego.

Wstęp wolny.
Strona: www.orlowo.gdynia.pl.

***
Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-

szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia 
zapraszają na wystawę poplenerową dzieł  
twórców ludowych Pomorza. 

Wystawa dostępna do 31.12 w siedzibie 
Kaszubskiego Forum Kultury (al. Marsz. 
Piłsudskiego 18). 

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów Wy-

brzeża Era Art zaprasza na wystawę grafiki 
cyfrowej „Fraktale – niewidoczne krajobrazy”. 
Autorem ekspozycji jest Andreas Guskos.

Wystawa potrwa do 31 grudnia
Strona: www:eraart profile.pl.

***
Koło Plastyków im. Szczeblewskiego 

przy Towarzystwie Miłośników Gdyni (ul. 
Władysława IV 51) zaprasza na wystawę 
zbiorową malarstwa „Światło i cień”.

Wystawa czynna do 15.01.2022 r..
***

W Galerii Gdyńskiego Centrum Filmo-
wego można oglądać wystawę pokonkurso-
wą „Gdynia Fotogeniczna 2021”.

Wystawa czynna do końca roku, w godz.  
pracy GCF.

***
Fundacja „My Kaszubi” zaprasza w 

grudniu na wystawę dekoracji bożonaro-
dzeniowych wykonanych przez uczestniczki 
warsztatów.

Witryna Gdyńskiego Centrum Organizacji 
Pozarządowych (ul. 3 Maja 27).

***
Przechodząc ulicą Abrahama, pod nu-

merem 25 natrafimy na starą szafę. Warto 
zajrzeć do środka. Nie znajdzie się w niej 
ubrań, lecz wejście do magicznego świata, 
gdzie czekają na odwiedzających trzy różne 
wystawy – rysowanych portretów, florystycz-
na i fotografii.

***
Gdyńskie Centrum Wspierania Przedsię-

biorczości wraz z Agencją Rozwoju Gdyni 
zapraszają na wystawę czasową „Wtorki 
z rodzinnymi” przedstawiającą sylwetki 
gdyńskich przedsiębiorców prowadzących 
firmy rodzinne. Wystawa jest podsumowa-
niem cyklu filmowego o tym samym tytule 
zrealizowanego w ramach projektu „Gdynia 
dla firm rodzinnych”.

Strona: https://www.gdyniaprzedsiebior-
cza.pl/pl/firmy-rodzinne/materialy-video/

Wystawa będzie czynna w dniach 17-
31.12 w siedzibie Gdyńskiego Centrum 
Filmowego (I piętro, czerwone schody, w 
godzinach otwarcia GCF).

***
Fundacja Pomorska Inicjatywa Histo-

ryczna zaprasza na wystawę pt. „Dwa 
Grudnie”, która będzie dostępna do 20 
grudnia na placu przed bazyliką mniejszą 
od strony ul. Świętojańskiej.

Ma upamiętniać tragiczne wydarzenia 
z Grudnia '70 i rocznicy wprowadzenia stanu 
wojennego. 

„Teatralne poczytanki”
Gdynia Rodzinna zaprasza dzieci do lat 

6 wraz z opiekunami 20 grudnia o godz. 
10.00 na ostatnie spotkanie z teatrem pt. 
„Teatralne poczytanki”.

Spotkanie odbędzie się w Centrum 
Aktywności Rodziny (ul. Świętojańska 1). 
Liczba miejsc ograniczona, obowiązują 
zapisy: rodzina@gdynia.pl. Spotkanie w 
reżimie sanitarnym poprowadzi Magdalena 
Bochan-Jachimek, edukatorka teatralna.

Podczas spotkania obowiązuje maseczka 
oraz dezynfekcja dłoni.

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zapra-
sza spotkania autorskie wokół nowego 
wydania książki Sławomira Kitowskiego 
„Gdynia. Miasto z morza i marzeń”. 

Podczas spotkań z autorem w Domku 
Żeromskiego (wejście od ul. Zacisznej) 18 i 
19 grudnia w godz. 11.00- 13.00 na kupują-
cych album czeka 12 archiwalnych fotografii 
przedwojennej Gdyni w passe-partout (do 
oprawienia w ramki) oraz dwie panoramy 
fotograficzne Gdyni z 1920 i 1929 roku. 
Będzie też możliwość zakupu monografii 
„Orłowo. Perła Gdyni” i albumu „Musicale. 50 
lat Teatru Muzycznego w Gdyni” z dedykacją. 

Kontakt z Wydawnictwem Alter Ego, tel. 
600 802 957.

Spotkania autorskie

Klub Marynarki Wojennej w Gdyni już 
po raz 12. organizuje Festiwal Kolęd i 
Pastorałek Wojska Polskiego im. biskupa 
polowego gen. broni Tadeusza Płoskiego 
„Nadmorska Kolęda – Gdynia 2022”. Na 
scenie zaprezentują się amatorskie grupy 
wokalne z całej Polski, reprezentujące 

różne jednostki, kluby oraz parafie woj-
skowe. 

Do 31 grudnia  należy przesłać materiał 
filmowy wraz z wypełnioną kartą zgłoszenio-
wą i podpisanym oświadczeniem. 

Regulamin festiwalu dostepny na stronie 
klubmw.wp.mil.pl.

Zgłoszenia do „Nadmorskiej Kolędy”

Muzeum Emigracji laureatem 
przeglądu „Museums in Shorts Award” 

Muzeum Emigracji w Gdyni wyprodu-
kowało animację, która została docenio-
na i nagrodzona w międzynarodowym 
konkursie „Museums in Shorts Award”. 
Krótkometrażowy film pt. „Dżennet” to 
opowieść zainspirowana losami Dżennet 
Dżabagi-Skibniewskiej – polskiej Tatar-
ki, gdynianki, żołnierki, muzułmanki i 
uchodźczyni. 

„Dżennet” to krótkometrażowa animacja 
w reżyserii Tomasza Popakula, która w 
subtelny sposób opowiada o niezwykłej 
biografii Dżennet Dżabagi-Skibniewskiej 
– kaukaskiej księżniczki, która osiadła w 
Gdyni w latach 30. XX wieku. Od tego mo-

mentu losy kobiety splatają się z tragicznym 
biegiem historii.

Dżennet doświadcza nazizmu, przeżywa 
II wojnę światową i komunizm. Ale zawsze 
ma ze sobą skąłę – kawałek swojej ojczyzny .

Przypomnijmy, że film „Dżennet” był 
już prezentowany wcześniej na festiwalu 
Open'er w 2019 roku w pawilonie Strefa 
Gdynia.

Jednocześnie nagroda w konkursie „Mu-
seums in Shorts Award” zakwalifikowała 
Muzeum Emigracji  do wzięcia udziału w 
prestiżowej konferencji „Best in Heritage”, 
która odbędzie się w przyszłym roku w Du-
browniku.

W Teatrze Muzycznym po raz kolejny 
zabrzmią największe przeboje polskiej 
muzyki rozrywkowej. Wszystko to za 
sprawą chóru Music Everywhere, który 
przygotował znane piosenki w nowych 
aranżacjach. 

Noworoczny koncert „Karuzela Gna” od-
będzie się 5 stycznia o godz. 17.30 i 20.30.

Bilety na koncert można kupić przez 
internet na portalu eBilet.pl.

„Karuzela gna”

Dzieje się w Bibliotece Gdynia
Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-

ne wydarzenia organizowane w filiach 
oraz online na stronie Facebook Biblio-
teki Gdynia. 

18 grudnia o godz. 14.00 w Bibliotece z 
Pasją (Al. Zwycięstwa 96/98, bud. IA) odbę-
dzie się wykład pt. „Ubrania każdego dnia. 
Z czego są nasze ubrania i jak o nie dbać”. 
Ekspertka Jolanta Włodarczyk-Herczyń-
ska, opowie m.in. o tym, jak czytać metki  
oraz jak odpowiednio dbać, prać odzież, 
dbając przy tym o środowisko. 

Liczba miejsc jest ograniczona – obo-
wiązują zapisy: pasja@bibliotekagdynia.pl.

Biblioteka Chylonia (ul. Opata Hackiego 
33) zaprasza 20 grudnia o godz. 17.00 na 
rodzinne warsztaty tworzenia ozdób bożo-
narodzeniowych. Obowiązują zapisy pod nr. 
tel. 58 623 00 11. 

Biblioteka Wzgórze (ul. Biskupa Dominika 
3) zaprasza wszystkich chętnych 29 grudnia 
o godz. 17.00 na kolejne spotkanie Dysku-
syjnego Klubu Książki dla Dorosłych. Tym 
razem porozmawiamy o książce Christiany 
Moreau pt. „Czerwony Kaszmir”.

Więcej na www.bibliotekagdynia.pl.



Gdynia, 17 grudnia 2021 r.-6 stycznia 2022 r.  „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1479

 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  7

Witajcie w Gdyni, maluszki!

Adaś, 3.12, 56 cm, 3760 g Amelia, 7.12, 53 cm, 2920 g Antonina, 8.12, 52 cm, 2880 g Arkadiusz, 7.12, 53 cm, 3190 g

Borys, 7.12, 57 cm, 2790 g Filip, 8.12, 55 cm, 3420 g Gabriel, 7.12, 58 cm, 3600 g

Klara, 8.12, 53 cm, 3340 g

Kacper, 8.12, 52 cm, 2970 g

Bank mleka
Zdarza się, że ze względu na zbyt wczesny 

poród lub choroby zagrażające życiu, świeżo 
upieczona mama nie może podawać dziec-
ku swojego naturalnego pokarmu. W takiej 
sytuacji z pomocą przychodzą banki mleka. 
W Gdyni taki punkt działa już od trzech lat w 
Szpitalu Morskim im. PCK. Zawsze chętnie 
przyjmuje kobiety, które chcą się podzielić 
mlekiem i wesprzeć inne mamy.  

Bank Mleka Kobiecego to małe laboratorium 
zajmujące się pozyskiwaniem od kobiet naturalne-
go pokarmu, jego bezpiecznym przechowywaniem 
oraz dostarczaniem go do potrzebujących malu-
chów. W Gdyni taki bank funkcjonuje w Szpitalu 
Morskim im. PCK przy ul. Huzarskiej 1. Działa 

on od 3 lat. W tym czasie zgłosiło się do niego 
ponad 100 dawczyń, które oddały blisko tysiac 
litrów mleka. Pokarm trafił do dzieci na oddziałach 
neonatologicznych w pomorskich szpitalach.  

Mleko dawczyń jest bezpieczne, przechodzi 
szereg badań, a jego stan jest na bieżąco moni-
torowany przez wykwalifikowany personel. Mama, 
której dziecko ma otrzymać pokarm z banku, jest 
o tym wcześniej informowana i musi wyrazić na 
to pisemną zgodę.

Kobiety, które chciałyby zostać honorowymi 
dawczyniami mleka, mogą się zgłaszać, wysyłając 
maila na adres: bankmleka@szpitalepomorskie.
eu lub dzwoniąc pod jeden z nr. tel. 58 72 60 138 
i 58 72 60 494.

Lena, 9.12, 54 cm, 3500 g Lili, 6.12, 58 cm, 4006 g Maja, 7.12, 53 cm, 3760 g

Pola, 8.12, 52 cm, 3080 g
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Stowarzyszenie Dwie Strony Medalu 
zaprasza dzieci i młodzież uzdolnione 
muzycznie w wieku 7-18 lat z całej Pol-
ski do udziału w przesłuchaniach do 
Integracyjnego Festiwalu Młodych Ta-
lentów „Adventure Festiwal” im. Artura 
Przygody.

Zgłoszenia w postaci 5-minutowego filmi-
ku z zapisem umiejętności dziecka należy 
przesłać wraz z ankietą zgłoszeniową (do 
pobrania na www.facebook.com/adventu-
refestiwal) mailowo na adres adventurefe-
stiwal@gmail.com z dopiskiem „Zgłoszenie 
na Integracyjny Festiwal Młodych Talentów 
im. Artura Przygody”  do 31 marca 2022 r.

Koncert finałowy festiwalu planowany jest 
26 czerwca 2022 r.

Zgłoś artystę na festiwal

Jarosław Kłodziński i Fundacja Pozy-
tywne Pomorze zapraszają do korzysta-
nia z lodówki społecznej. Są tu świeża 
żywność i gotowe potrawy. 

Lodówka stoi przy wejściu głównym do 
CKZiU nr 2 (ul. płk. Dąbka 207). Poznać ją 
można po plakacie z uśmiechniętą krówką.

Dary należy szczelnie zapakować w 

woreczki foliowe lub plastikowe pudełka, 
napisać flamastrem datę wykonania potrawy. 
Większą ilość warto zgłosić pod nr. tel. 601 
65 88 12.

Chętni wolontariusze mogą zgłaszać się 
mailowo: fundacjapp1@wp.pl.

Regulamin korzystania z lodówki społecz-
nej na www.klodzinski.info.pl. 

Społeczna lodówka

Mieszkańcy gdyńskich podobszarów 
rewitalizacji mogą porozmawiać o zmia-
nach w ich najbliższym sąsiedztwie pod-
czas spotkań na platformie zoom:

– o Witominie: 20.12 w godz. 9.30-11.30;  
22, 29.12 w godz. 15.30-17.30;

– o Oksywiu: 22.12 w godz. 14.00-18.00; 
– o osiedlu Meksyk: w środy 22, 29.12 w  
godz. 9.00-11.00 oraz w czwartki 23, 30.12  
w godz. 16.00-17.30 . 

Spotkania z osobami współodpowie-
dzialnymi za działania rewitalizacyjne 

mają charakter dyżuru, link do spotkania 
zostanie wysłany mailem lub przez wybrany 
komunikator, po uzgodnieniu daty i godziny. 
Spotkanie można umówić:

– telefonicznie: 58 727 39 04 (Laboratorium 
Innowacji Społecznych, Dział Inwestycji),

– mailowo: rewitalizacja@lis.gdynia.pl, 
a.brzoskowska@lis.gdynia.pl (Oksywie), 
m.listwon@lis.gdynia.pl (Witomino), a.da-
lecka@lis.gdynia.pl (os. Meksyk),

– przez messenger GdyniaOdNowa lub 
przez wydarzenie.

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie jest współfinansowany 
ze środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

Wymiennikownia – Młodzieżowe Cen-
trum Innowacji Społecznych i Designu (ul. 
Kartuska 20b) zaprasza osoby w wieku 
13-35 lat na bezpłatne zajęcia:

Poniedziałek
– godz. 15.00-17.00 – Angielski z Hanią, 
– godz. 17.00-20.00 – Breakdance. 
Wtorek 
– godz. 18.00-20.00 – K-POP Naero. 
Środa
– godz. 15.00-17.00 – Porządki w ogro-

dzie, 
– godz. 16.00-18.00 – K-POP Fengx, 
– godz. 18.00-20.00 – K-POP Navy, 
– godz. 18.00-20.00 – Rysunek.
Czwartek 
– godz. 17.00-20.00 – karate, 
– godz. 17.00-19.00 – zajęcia z impro-

wizacji.
Piątek 
– godz. 18.00-19.00 – Dancehall pod-

stawa, 
– godz. 19.00-20.00 – Dancehall for-

macja. 
W każdym miesiącu: zajęcia z zakresu 

handmade, eko, design i DIY.
Strona: www.wymiennikownia.org, 
www.facebook.com/wymiennikownia.
Ze względu na rosnącą liczbę zachoro-

wań, mając na uwadze bezpieczeństwo od-
wiedzających Wymiennikownię, od nowego 
roku do odwołania działalność ograniczona 
zostaje do trzech dni w tygodniu. W czasie 
zdalnej edukacji (23 grudnia-9 stycznia), 
działalność stacjonarna zostaje zawieszona.

Pomoc psychologiczna dla młodzieży w wieku 16-20 lat
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Gdyni prowadzi rekrutację do grupy 
terapeutycznej dla młodzieży. Grupa spo-
tyka się raz w tygodniu do czerwca 2022 r.

Udział w zajęciach może być znaczącym 
wsparciem dla młodych  osób w okresie ado-
lescencji, zmagających się  z różnymi rozwo-
jowymi wyzwaniami i kłopotami. Służy nauce 
rozpoznawania własnych uczuć, budowaniu 

poczucia własnej wartości, rozwijaniu więk-
szej otwartości i odwagi. Pomaga budować 
dobre kontakty z rówieśnikami, w oparciu 
o poznanie własnych potrzeb i wartości.

Informacje i zapisy pod nr. tel. 58 663 03 35 
lub u osób prowadzących:

– Magdalena Świstun, tel. 503 800 122;
– Magdalena Jabrocka, tel. 502 156 113.

Wymiennikownia 
zaprasza młodych

Porozmawiajmy o rewitalizacji online

Przystań Lipowa 15 (Wielki Kack, os. 
Fikakowo) 

Wydarzenia okazjonalne: 
– 21.12 w godz. 17.00-18.00 – Sztuka w 

przyrodzie. Przyroda w sztuce. Warsztaty z 
kreatywnej plastyki dla dzieci w wieku 6–10 
lat. Wstęp bezpłatny, obowiązują zapisy: 
osobiste (ul. Lipowa 15), telefoniczne: 58 
727 39 27, mailowe: lipowa15@lis.gdynia.pl

Na miejscu działa wypożyczalnia plan-
szówek, Otwarta Szafa i wypożyczalnia 
roweru cargo.

Przystań Opata Hackiego 33 (Chylonia)
Wydarzenia okazjonalne:
– 17.12 w godz. 18.00-19.30 – Tea Talks 

– konwersacje w j. angielskim przy  herbacie.
– 20.12 w godz. 17.00-20.00 – Przystań 

na planszówki. Wspólna gra z tłumaczeniem 
zasad.

– 21.12 w godz. 17.00 – Kreatywne pa-

kowanie prezentów.
– 22.12 w godz. 18.00-20.00 – Klub dys-

kusyjny filozoficzno-literacki w j. angielskim.
Wstęp bezpłatny, na niektóre spotkania 

obowiązują zapisy: osobiste, tel. 58 727 39 
31, mailowe: opatahackiego33@lis.gdynia.pl

Warsztaty w domach sąsiedzkich odby-
wają się z zachowaniem wszelkich zasad 
bezpieczeństwa związanych z COVID-19. 
Obowiązują maseczki oraz dezynfekcja rąk. 

Ze względu na rosnącą liczbę zacho-
rowań, mając na uwadze bezpieczeństwo 
odwiedzających Przystanie, od nowego 
roku do odwołania działalność domów są-
siedzkich ograniczona zostaje do trzech dni 
w tygodniu. W czasie zdalnej edukacji (23 
grudnia-9 stycznia) działalność stacjonarna 
zostaje zawieszona. 

Więcej na www.przystan.gdynia.pl.

Gdyńskie Biuro Interwencji Obywa-
telskiej udzieli porad podczas dyżurów 
w Gdyńskim Centrum Organizacji Po-
zarządowych (ul. 3 Maja 27/31) w każdy 
poniedziałek w godz. 13.00-15.00. 

„Kręgi na wodzie”
W ramach programu „Kręgi na wodzie” 

odbędzie się spotkanie grupy wsparcia 
dla bliskich osób, które podjęły próbę 
samobójczą. 

Spotkania online odbywają się w czwartki 
na komunikatorze Skype: „Grupa wsparcia 

Kręgi na wodzie”.
Koordynatorzy projektu:
– Anna Andrzejewska-Cioch, 
tel. 789 294 073.
– Barbara Szymoniak-Wawrzyk, 
tel. 789 294 093.

Domy sąsiedzkie w Przystaniach zapraszają

Gdyńskie Biuro 
Interwencji Obywatelskiej

Gdynia Rodzinna zaprasza rodziców z 
dziećmi w wieku od 0 do 6 lat do Centrum 
Aktywności Rodziny (ul. Świętojańska1) 
na ostatnie spotkanie w ramach cyklu 
„Strefa zabawy”.

22 grudnia w godz. 10.00-13.00, tuż 
przed samymi świętami będzie można 
własnoręcznie przygotować materiałowe 
ozdoby choinkowe. 

Zajęcia poprowadzi Agnieszka Nowicka 
z pracowni Lilki Szpilki. 

Na spotkanie obowiązują zapisy: 
rodzina@gdynia.pl.

Spotkanie odbędzie się w rygorze sani-
tarnym obowiązującym w dniu wydarzenia. 

Projekt finansowany ze środków otrzyma-
nych od Fundacji Orlen w ramach nagrody 
za wyróżnienie Miasta Gdyni w konkursie 
Samorząd Pro Familia 2021 organizowanym 
przez Minister Rodziny i Polityki Społecznej. 
Projekt realizowany przy współpracy ze 
Stowarzyszeniem OVUM. 

Więcej informacji na stronie www.gdy-
niarodzinna.pl oraz www.facebook.com/
GdyniaRodzinna.

Robimy ozdoby choinkowe
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Już wkrótce w otoczeniu trzech szkół 
podstawowych: SP 10, SP 44 oraz SP 
26 staną nowe hotele dla owadów oraz 
autonomiczna szklarnia.

W związku z realizowanym przez Gdynię-
konkursem na Wdrażanie dobrych praktyk 
projektowych, Stowarzyszenie Traffic Design 
oraz Fundacja MOZI ponownie zaaranżują 
przestrzeń miejską w Gdyni. Pierwszy pro-
jekt to designerskie hotele dla owadów autor-
stwa Stowarzyszenia Traffic Design. Nadając 
mu ciekawą rzeźbiarską formę twórcy chcą 
oddziaływać na estetykę miasta, promować 
dobre praktyki oraz budować świadomość 
ekologiczną wśród gdynian – zwłaszcza 
dzieci uczęszczających do biorących udział 
w projekcie szkół.

Od przyszłego roku uczniowie Szkoły 
Podstawowej nr 26 w Gdyni lekcje biologii 
czy przyrody nie spędzą w szkolnej ławie, 
a w szklarni. W ramach konkursu fundacja 
MOZI zrealizowała budowę Autonomicznej 
szklarni – Zieleniak. Szklarnia tylko na pierw-
szy rzut oka wygląda bardzo tradycyjnie. 
Wyposażona jest w system zbierania wody 
deszczowej z powierzchni dachu, zbiornik 
na wodę oraz system rozprowadzania jej 
wewnątrz. Całość zasilana jest panelem 
solarnym umieszczonym na dachu. Nie 
brakuje czujników poziomu wilgotności i tem-

peratury, a także modułu elektronicznego, 
który pozwala na sterowanie systemem na-
wadniania także zdalne. Dodatkowo obiekt 
wyposażony jest w punkt edukacyjny – ławki 
i stoły umieszczone na tarasie w sąsiedztwie 
szklarni umożliwiają prowadzenie lekcji 
i warsztatów. W związku z tym wspólnie z 
nauczycielem prowadzącym zrealizowano 
program prac w szklarni przypisany poszcze-
gólnym klasom. 

Oba zespoły projektowe realizują swoje 
pomysły w oparciu o ekspertyzę biologów i 
specjalistów z dziedziny ekologii i ochrony 
środowiska. Hotel dla owadów został tak 
zaprojektowany, aby owady na wiosnę ze-
chciały z niego  skorzystać. Ich zadaniem 
było połączenie funkcjonalności z ciekawym 
designem  i nadanie hotelom artystycznego 
charakteru. Fundacja MOZI przygotowując 
się do swojego projektu przeanalizowała ra-
port PPNT Gdynia | Centrum Designu: Dzia-
łania na rzecz zapobiegania skutkom zmian 
klimatu. Realizacja szklarni to odpowiedź na 
potrzeby i wyzwania współczesnych miesz-
kańców miasta, także tych najmłodszych. 

Designerskie hotele dla owadów oraz 
Autonomiczna szklarnia – Zieleniak będą 
oddane do użytku miejskiego z końcem 
grudnia br.  

Designerskie hotele dla owadów oraz autonomiczna 
szklarnia staną przy gdyńskich podstawówkach

W 2022 roku Akademia Marynarki Wo-
jennej w Gdyni będzie świętować setne 
urodziny. Z tej okazji uczelnia ogłosiła 
konkurs na logo, które będzie towarzy-
szyć obchodom tej ważnej rocznicy. 
Wyłoniono już najlepszą pracę. Autorem 
zwycięskiego projektu jest Maciej Kwa-
śniewski – architekt ze Szczecina.

Zwycięska praca to nowocześnie zapro-
jektowany napis: „100 lat Akademii Marynarki 
Wojennej” nawiązujący do pagonów Mary-
narki wojennej.

Gratulujemy.

Logo stulecia AMW 
wybrane

W SP 44 stworzyli interaktywną piaskownicę
W Szkole Podstawowej nr 44 powstał 

wyjątkowy projekt edukacyjny. To inte-
raktywna piaskownica, która reaguje na 
ruch i pokazuje dzieciom różne formy 
ukształtowania terenu. Zmiana położenia 
piasku jest rejestrowana przez kamerę 
3D. Gdyńska placówka to jedyna szkoła 
podstawowa na Pomorzu, która może 
pochwalić się takim urządzeniem.

Interaktywna piaskownica znajduje się 
w świetlicy Szkoły Podstawowej nr 44 (ul. 
Sucharskiego 10) i od początku cieszy się 
sporym zainteresowaniem uczniów. Dzieci 
mogą formować różne kształty – usypywać 
góry, formować doliny, kopać jeziora. Piasek 
jest doskonałym materiałem pozwalającym 
rozwijać wyobraźnię i twórczą aktywność, 
zapewniając jednocześnie wrażenia doty-
kowe, przekładające się na zdolności moto-
ryczne, percepcję dotykową i koordynację 

ręka-oko. Dzięki takim sensorycznym zaba-
wom, uczniowie mogą szybciej przyswoić 
wiedzę. Poprzez zabawę poznają pojęcia 
związane z geografią, geologią i hydrologią. 
Piaskownica ułatwia czytanie mapy topo-
graficznej, przybliża znaczenie linii konturu, 
działów wodnych, a nawet topnienie pokrywy 
śnieżnej na szczytach gór

Z inicjatywą stworzenia piaskownicy wy-
szła nauczycielka świetlicy, Paulina Ziep.

Na całą konstrukcję składają się: rzutnik 
cyfrowy, który wyświetla obraz na powierzch-
ni piaskownicy, czujnik ruchu wykrywający 
zmiany na powierzchni piasku, laptop z 
niezbędnym oprogramowaniem oraz do-
datkowymi grami edukacyjnymi i oczywiście 
piasek w drewnianej skrzyni.

Na tym nie koniec. Już teraz szkoła 
zapowiada, że w planach jest stworzenie 
wirtualnego laboratorium chemicznego.

15 grudnia na rynku oświatowym miał 
swoją premierę innowacyjny program 
edukacyjny w postaci e-booków „Lektury 
pełne kultury”. Jego pomysłodawczynią i 
współautorką jest gdyńska nauczycielka 
Joanna Samp-Szulc.

Projekt „Lektury pełne kultury" to zupełna 
nowość na polskim rynku oświatowym. Adre-
sowany jest dla wszystkich nauczycieli, któ-
rzy pracują z dziećmi z doświadczeniem mi-
gracyjnym. Zainteresowani mogą otrzymać 
go bezpłatnie, ponieważ jest finansowany 
w ramach zadania publicznego Minister-
stwa Edukacji i Nauki „Wspieranie inicjatyw 
edukacyjnych w szkolnym środowisku wie-
lokulturowym" w 2021 roku, a realizowany 
przez Pomorską Fundację Języka Polskiego 
i Kultury Polskiej Polija.

Gdynianka, Joanna Samp-Szulc – liderka 
projektu „Lektury pełne kultury", współautor-
ka e-podręcznika i autorka e-poradnika meto-
dycznego, jest lektorką języka polskiego jako 
obcego/drugiego, koordynatorką oddziałów 
przygotowawczych w Szkole Podstawowej 
nr 26, a także egzaminatorką państwowego 
egzaminu z języka polskiego jako obcego.

Jak podkreślają nauczyciele ze Szkoły 
Podstawowej nr 26, w której znajdują się 
oddziały przygotowawcze z rozszerzoną 
nauką języka polskiego dla dzieci z doświad-
czeniem migracyjnym, materiały zawarte w 
projekcie mogą być przydatne dla wszystkich 
nauczycieli, pracujących z dziećmi, dla któ-
rych polski jest językiem obcym.

Czas na lektury 
pełne kultury

3LAB Popularyzatorem Nauki
Za prowadzenie szerokiej i wszechstronnej działalności 

m.in. w obszarach medycznych, kosmicznych, polarnych czy 
inżynieryjnych. Nagrodę „Popularyzator Nauki”, w kategorii 
„Zespół” otrzymała 3LAB – pracownia III Liceum Ogólnokształ-
cącego w Gdyni.

W konkursie Popularyzator Nauki nagradzani są naukowcy, 
ludzie mediów, instytucje oraz społecznicy, których pasją jest dzie-
lenie się wiedzą i odsłanianie tajemnic współczesnej nauki osobom 
niezwiązanym ze środowiskiem akademickim.

Nagrodę „Popularyzator Nauki”, w kategorii „Zespół” jury przy-
znało 3LAB – pracowni III Liceum Ogólnokształcącego w Gdyni. 
To edukacyjny ekosystem, którego uczestnicy dzielą się wiedzą, 
czasem i umiejętnościami. W ramach pracowni realizowane są 
projekty z obszarów medycznych, kosmicznych, polarnych, inży-
nieryjnych czy też najnowszych technologii. Jednym z projektów 
3LAB jest FreeClass (3Class) mający na celu pomoc w nauce – z 
wykorzystaniem narzędzi IT – uczniom ze szkół podstawowych 
niesioną przez uczniów ze szkół maturalnych, a także studentów. 
Stworzono platformę wsparcia edukacyjnego online. Projekt łączy 
różne szczeble kształcenia adresowane do uczniów podstawówek 
i liceów oraz nauczycieli i rodziców.

Pomysłodawczynią Pracowni 3LAB jest Anna Rzepa. Na po-
pularyzację nauki w 3LAB składa się praca licznej grupy przyjaciół  
firm, instytucji, fundacji, uczelni oraz zespołu uczniów i nauczycieli. 

Przypomnijmy, że twórcy Pracowni 3LAB zostali m.in. finalistami 

Międzynarodowej Nagrody Edukacyjnej w Dubaju Gess Education 
Awards 2021, w kategorii „Wspólnotowa nagroda obywatelska”. 
3LAB zdobyło również Złoty Grant Jury 2021 w konkursie „Projektanci 
edukacji” oraz główną nagrodę dziennikarzy miesięcznika FOCUS.

Gratulacje!

Uczniowie zaangażowani w projekt // fot. Paweł Klein, mat. 3LAB
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Park rodzinny przy ulicy Spokojnej z kolejnymi atrakcjami
9 grudnia Zarząd Dróg i Zieleni podpi-

sał umowę na wykonanie dokumentacji 
projektowej III etapu parku rodzinnego 
przy ulicy Spokojnej w Małym Kacku. 
W przestrzeni parkowej zaprojektowane 
zostaną nowe sprzęty, które ucieszą 
przede wszystkim najmłodszych miesz-
kańców dzielnicy.

Park rodzinny przy ul. Spokojnej to wie-
loetapowa inwestycja. Pierwszy etap tego 
zadania zrealizowano w 2020 roku, dzięki 
wygranym projektom w ramach Budżetu 
Obywatelskiego. Na zapomnianej przestrze-
ni opuszczonych ogródków działkowych przy 
ul. Spokojnej powstały strefy wypoczynkowe 
i sportowe, a pośród nich wygodne ścieżki, 
pętla dla rolkarzy i stoły piknikowe z ławka-
mi. W ramach drugiego etapu prac w parku 
pojawiła się strefa dla seniora, amfiteatr, 
urządzenia do streetworkoutu oraz wybieg 
dla psów.

– Podział parku na strefy sprawił, że 

ta miejska przestrzeń stała się miejscem 
integracji i wielopokoleniowych spotkań, za-
chowując jednocześnie odrębność w każdej 
z nich – mówi Marek Łucyk, wiceprezydent 
Gdyni ds. rozwoju – Seniorzy skorzystać 
mogą ze specjalnie wyprofilowanych ławek 
z podłokietnikami i sprzętów do ćwiczeń, 
a także zrelaksować się w otulinie zieleni. 
Rodziny z dziećmi natomiast chętnie korzy-
stają ze strefy piknikowej. Miłośnicy sportów 
na świeżym powietrzu mogą cieszyć się 
między innymi miejscem do gry w streetball, 
a właściciele czworonogów spędzić czas ze 
swoimi zwierzętami na specjalnie do tego 
przygotowanym i ogrodzonym terenie – 
podkreśla wiceprezydent.

W ramach III etapu prac w parku rodzin-
nym przy ulicy Spokojnej powstać mają 
nowe elementy placu zabaw, takie jak 
huśtawki i konstrukcje służące do zabawy. 
W planach jest też budowa linarium i tyrolki 
dla dzieci.

Mieszkańcy nie tylko stworzyli koncep-
cje parku, mają udział w jego tworzeniu 
i planowaniu tej wyjątkowej dzielnicowej 
przestrzeni. Wspólnie aktywizują to miejsce 
i dbają o jego teren organizując m.in. akcje 
porządkowania i sprzątania terenu.

W ramach Budżetu Obywatelskiego 
w najbliższym czasie w parku powstaną 
między innymi: trasy rowerowe, tężnia so-
lankowa, boisko trawiaste i kolejne ścieżki.  
Ze środków Rady Dzielnicy Mały Kack po-
wstanie ścieżka równoległa do ul. Spokojnej 
oraz monitoring i oświetlenie. 

Autorzy projektu w ramach Budżetu 
Obywatelskiego to Aleksandra i Wiesław 
Karpisiakowie.

Projekt III etapu w parku przy ulicy Spo-
kojnej wykona firma Pniewski Architekci Sp. 
z o.o., na wykonanie zadania ma 100 dni. 
Na wiosnę przyszłego roku ma zostać ogło-
szony przetarg na wykonanie prac w ramach 
realizacji tej części parku.

Kolejna zatoka autobusowa zmodernizowana
Zakończyły się prace związane z prze-

budową zatoki autobusowej na Alei Zwy-
cięstwa, zlokalizowanej pomiędzy ulicami 
Powstania Styczniowego a Weteranów w 
kierunku centrum miasta.

Piesi zyskali równy chodnik z profilo-
wanymi krawężnikami, na tym odcinku 
zastosowane zostały elementy zgodne ze 
standardami dostępności dla osób z niepeł-
nosprawnościami m.in. płyty fakturowane. 
Zakres prac obejmował także wymianę kon-

strukcji nawierzchni zatoki autobusowej wraz 
z izolacją na płycie mostu na rzece Kaczej. 
W ramach remontu pojawiła się także nowa 
balustrada oraz bariera energochłonna od 
strony ulicy Weteranów. 

W ubiegłym roku zostało zmodernizowa-
nych 9 zatok autobusowych, które zyskały 
m.in. nową nawierzchnię oraz krawężniki 
profilowane. Oddana właśnie do użytku za-
toka na alei Zwycięstwa to druga tego typu 
inwestycja w tym roku, a obecnie podobne 

prace trwają na zatoce przy wyjeździe z ul. 
Unruga na Estakadę Kwiatkowskiego.

Nadzór nad przebudową zatok sprawuje 
Zarząd Dróg i Zieleni.

Inwestycja została zrealizowana w ra-
mach zadania „Rozwój zrównoważonego 
transportu publicznego w Gdyni poprzez in-
westycje infrastrukturalne, m.in. utworzenie 
węzła integracyjnego Gdynia – Chylonia” w 
ramach Programu Operacyjnego Infrastruk-
tura i Środowisko 2014-2020”.

Zwiększamy bezpieczeństwo pieszych na gdyńskich drogach
Wyniesione przejścia dla pieszych, 

progi zwalniające i elementy uspoko-
jenia ruchu w przestrzeni miejskiej to 
inwestycje, które z pewnością wpłyną 
na komfort i zwiększą bezpieczeństwo 
niechronionych uczestników ruchu dro-
gowego. W ostatnim czasie Zarząd Dróg i 
Zieleni zrealizował kilka takich inwestycji, 
w różnych lokalizacjach Gdyni.

Bezpieczeństwo osób pieszych poprawi 
między innymi wyniesione przejście na 
ulicy Chylońskiej, przy skrzyżowaniu z ul. 
Św. Mikołaja. W ramach prac rozebrano 
nawierzchnię asfaltową w rejonie projekto-
wanego przejścia i ułożono nawierzchnię z 
kostki betonowej, następnie  w tym miejscu 
dopasowano nową nawierzchnię. „Zebra” 

zyskała także nowe oznakowanie pionowe.
– Wyniesione przejścia dla pieszych to 

rozwiązanie, którego celem jest uspokojenie 
ruchu kołowego. Aby bezpiecznie przejechać 
przez takie przejście, konieczne jest zre-
dukowanie prędkości, co pozwala pieszym 
użytkownikom ruchu drogowego swobodnie 
i bezpiecznie przejść na drugą stronę ulicy 
– zaznacza wiceprezydent Marek Łucyk.

Piesi poczują się bezpieczniej również 
dzięki elementowi uspokojenia ruchu, który 
powstał na ul. Leszczynki, w rejonie budynku 
nr 155-165 w Gdyni. W tym miejscu zde-
montowano istniejącą kostkę betonową z 
podbudową i ułożono nawierzchnię z nowej 
kostki. Finalnie powstał tam próg zwalniający 
o szerokości 3,7 m.

Gotowy jest już także próg zwalniający 
na ul. Przemyskiej, za skrzyżowaniem z ul. 
Bądkowskiego w kierunku ul. Halickiej. Próg 
został wykonano na wniosek Rady Dziel-
nicy Mały Kack w celu uspokojenia ruchu. 
Ulica Przemyska, na odcinku od ul. Lecha 
Bądkowskiego do ul. Halickiej, stanowi ciąg 
pieszo/jezdny, bez chodników.

Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni zbudował 
w tym roku 6 progów zwalniających, między 
innymi na ul. Druskiennickiej czy na ul. H. 
Kołłątaja. W planie jest jeszcze budowa 
progu zwalniającego na ul. Starodworcowej. 
Aktualnie przebudowywane są również dwa 
przejścia dla pieszych przy ul. Chabrowej.

Komunikacja miejska w okresie świąteczno-noworocznym – cd.
20-23 grudnia ze względu na wprowa-

dzoną naukę zdalną, w te dni obowiązują 
rozkłady jazdy ważne w dni powszednie 
wolne od nauki szkolnej.

24 grudnia obowiązują rozkłady sobotnie 
z pewnymi modyfikacjami.

Zgodnie z rozkładami jazdy ważnymi w 
dni powszednie wolne od nauki szkolnej, 
przewidziano funkcjonowanie linii: K, X, Z, 
177, 191, 193 i 288, czyli połączeń, które w 
rozkładzie sobotnim nie funkcjonują lub są 
mocno ograniczone.

Ze względu na mniejszy ruch na drogach, 
wybrane kursy na ww. liniach mogą się roz-
poczynać z przystanków początkowych do 
5 minut później, niż rozkładowa godzina od-
jazdu, a przyjazdy na końcowych odcinkach 
tras mogą być przyspieszone do 2 minut.

Ponadto, zaplanowano dodatkowe kursy:
– na liniach: S, 31, 84, 85, 86, 128, 140, 

173, 723 – w czasie porannego szczytu 
przewozowego;

– na liniach 146 i 198 – porannym i popo-

łudniowym szczycie przewozowym;
– na linii 105 – o godz. 10.40 z Meche-

linek.
Wybrane kursy linii 133 w czasie poran-

nego szczytu przewozowego przedłużono 
do/z Dworca Morskiego, a na linii 197 w 
wybranych kursach wprowadzono zajazdy 
do elektrociepłowni. 

Kiedy zasiadamy do wigilii, komunikacja 
miejska pustoszeje. Aby kierowcy mogli 
spędzić wieczór wigilijny z bliskimi, ok. godz. 
17.00 zaplanowano zakończenie funkcjono-
wania wybranych linii, a mianowicie: K, W, 
X, 23, 25, 27, 31, 32, 84, 87, 105, 114, 125, 
140, 144, 145, 153, 159, 160, 165, 185, 190, 
192, 194, 197, 198, 288 i 320.

Po godz. 17.00 funkcjonować będą wy-
łącznie linie: J, R, S, Z, 22, 24, 26, 28, 29, 
85, 109, 133, 141, 146, 147, 150, 152, 171, 
173, 181, 187, 191, 193 i 282.

Po godz. 17.30 ograniczono wybrane 
kursy linii zjazdowych do baz operatorów: 
700 (z Witomina i Małego Kacka), 710 (z Ci-

sowy SKM, Kaczych Buków i 3 Maja – Hala) i 
770 (z Babich Dołów i Obłuża Maciejewicza).

Po godz. 20.00 wykonane zostaną dodat-
kowo wybrane kursy na linii 140.

Po godz. 21.00 wykonane zostaną dodat-
kowo wybrane kursy na liniach 23, 25 i 194.

25 i 26 grudnia obowiązują rozkłady jazdy 
ważne w niedziele i święta – bez żadnych 
odstępstw. 

27-31 grudnia obowiązują rozkłady jazdy 
ważne w dni powszednie wolne od nauki 
szkolnej.

W Sylwestra obowiązują stałe rozkłady 
jazdy linii nocnych, z obsługą wszystkich 
kursów pojazdami przegubowymi. W razie 
potrzeby kursy będą bisowane, czyli obsłu-
giwane jednocześnie przez dwa pojazdy. 

1-2 stycznia obowiązują rozkłady jazdy 
ważne w niedziele i święta.

3-5 stycznia obowiązują rozkłady jazdy 
ważne w dni powszednie wolne od nauki 
szkolnej.

Szczegóły na stronie zkmgdynia.pl.
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Zbadaj słuch
Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 

badania słuchu do Przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Zapolskiej 1A), Przychodni 
NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskie-
go 2) i gabinetu przy ul. Śląskiej 40.

Rejestracja tel. 608 045 554, 608 045 525. Zbadaj piersi
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 

„Śródmieście” Sp. z o.o. (ul. Armii Krajo-
wej 44) zaprasza panie (rocznik od 1952 
do 1971), które nie miały mammografii w 
ciągu ostatnich 24 miesięcy, na bezpłatne 
badania przesiewowe z zakresu mammo-
grafii dofinansowane z NFZ

Programem nie mogą być objęte kobiety 
ze zdiagnozowaną chorobą nowotworową 
piersi.

Rejestracja pod nr. tel. 58 781 18 29 
w poniedziałek w godz. 7.30-16.00; wtorek, 
środa w godz. 7.30-18.00, czwartek w godz. 
7.30-15.00, piątek w godz. 7.30-14.00.

Konsultacje  
z fizjoterapeutą

Centrum Rehabilitacji przy Fundacji 
FLY (ul. Świętojańska 32/13) zaprasza na 
bezpłatne konsultacje fizjoterapeutyczne 
pod kątem wad postawy. 

Informacje i zapisy pod nr. tel. 798 179 
942 oraz na www.rehabilitacja.fundacjafly.pl. 

Zaszczep córkę na HPV
Gdynia jest jednym z niewielu miast 

w Polsce, gdzie bezpłatnie szczepi się 
dziewczynki przeciw wirusowi HPV. To 
ważna decyzja – może chronić młode ko-
biety przed chorobami nowotworowymi. 
W tym roku można jeszcze zaszczepić 
nastolatki urodzone w latach 2007 i 2008.

Rak szyjki macicy zabija szybko i atakuje 
coraz młodsze kobiety. Aż 70 procent jego 
przypadków w Europie wywoływanych jest 
przez HPV, jeden z wirusów najczęściej 
przenoszonych drogą płciową. Może stano-
wić realne zagrożenia dla zdrowia, ponieważ 
w ogromnej większości przypadków zakaże-
nie ma charakter bezobjawowy. Jego rozwój 

może jednak prowadzić do wielu groźnych 
chorób, głównie nowotworowych. W Europie 
70 procent przypadków raka szyjki macicy 
jest wywoływanych przez wirusa HPV typy 
16 i 18. Szczepienia ochronne przeciwko 
HPV to bezpieczna i skuteczna forma profi-
laktyki nowotworowej.

Realizowana jest kolejna edycja progra-
mu polityki zdrowotnej szczepień przeciwko 
HPV na lata 2021-2023. W bieżącym roku 
z programu mogą skorzystać dziewczynki 
z roczników 2007 i 2008 zamieszkałe lub 
zameldowane na terenie Gminy Miasta 
Gdyni.

Zgłoszeń można dokonywać poprzez 

formularz rejestracyjny dostępny na stro-
nie internetowej www.zdrowie.gdynia.pl/
hpv/ – przycisk „Zgłoś do programu”.

Po prawidłowym dokonaniu zgłoszenia 
zachęcamy do kontaktu bezpośrednio z 
przychodnią dziecka realizującą szczepie-
nie w celu umówienia dogodnego terminu 
wizyty.

Podanie szczepionki każdorazowo jest 
poprzedzone kwalifikującym badaniem 
lekarskim i wymaga zgody rodzica lub opie-
kuna prawnego.

Szczegółowe informacje oraz lista przy-
chodni dostępne są na stronie zdrowie.
gdynia.pl/hpv lub pod nr. tel. 58 880 83 22.

Zbiórka krwi
13 stycznia odbędzie się ambulansowa 

zbiórka krwi pod hasłem „Pracownicy ma-
gistratu krew oddają – gdynian również 
zapraszają”.

Krwiobus zaparkuje na pl. Wolnej Polski 
vis a vis UM Gdyni w godz. 9.00-13.00.

Mądra pomoc trafiła do potrzebujących
Za nami finał Szlachetnej Paczki. W tym roku pomoc trafiła do ponad 17 tysięcy rodzin z całej Polski. Wsparcie dotarło również 

do potrzebujących gdynian. Paczki otrzymało w sumie 111 rodzin z naszego miasta. Paczki dostarczano do najbardziej potrzebu-
jących w trakcie tzw. Weekendu Cudów, który tym razem odbył się 11 i 12 grudnia. Wsparcie trafiło również do gdyńskich rodzin. 
Magazyn, w którym gromadzono prezenty od darczyńców, znajdował się w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym. To 
stamtąd paczki ruszały w dalszą drogę.

Szlachetna Paczka to jeden z najbardziej rozpoznawalnych progra-
mów społecznych w Polsce oraz unikalny w skali świata system precy-
zyjnej, konkretnej i mądrej pomocy na dużą skalę. Projekt ruszył w 2001 
roku i łączy setki tysięcy darczyńców, wolontariuszy i osób w potrzebie.

W tym roku dzięki akcji udało się pomóc 17 010 rodzinom z całej 
Polski. Otrzymały one prezenty skrojone na miarę ich potrzeb. 

Jak zapowiadają organizatorzy, na tym mądra pomoc się nie skoń-
czy. Wkrótce wolontariusze ponownie odwiedzą obdarowane rodziny. 
W szczególnych przypadkach będą one mogły liczyć na wsparcie me-
dyczne lub prawne. W ten sposób Szlachetna Paczka chce zapewnić 
potrzebującym dostęp do usług, na które często ich nie stać.

Wciąż można pomóc
Jeśli ktoś nie zdążył przygotować paczki, a chciałby pomóc, to wciąż 

może to zrobić. Każdy może przekazać dowolny datek na  kolejną 
edycję akcji.

Można też wesprzeć dzieci w ramach Akademii Przyszłości. To sio-
strzany program Szlachetnej Paczki. Od 2003 roku tworzy on bezpieczną 
i twórczą przestrzeń dla dzieci. 

Szczegóły na stronie internetowej Szlachetnej Paczki. Magazyn z darami w PPNT Gdynia//mat. pras. Szlachetnej Paczki

Wojewódzki Zespół Szkół Policeal-
nych, bezpłatna szkoła publiczna, prowa-
dzi zapisy na kurs opiekuna medycznego.

Kontakt pod nr. tel. 58 620 81 17.
Więcej na www.wzspgdynia.pl.

Kurs zawodowy

Trzy nowe karetki na ulicach Gdyni
Dwie karetki z kompletnym wyposaże-

niem trafiły do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego w Gdyni. Trzecią udało się 
dokupić w ramach umowy leasingowej. 
To najnowocześniejsze tego typu am-
bulanse, które są obecnie dostępne na 
rynku. 

Pieniądze na zakup karetek udało się 
pozyskać z projektu „Wsparcie Zespołów Ra-
townictwa Medycznego w realizacji działań 
związanych z zapobieganiem, przeciwdzia-
łaniem i zwalczaniem COVID-19 oraz innych 
chorób zakaźnych”. 

Miejska Stacja Pogotowia Ratunkowego 
w Gdyni otrzymała dofinansowanie w wyso-
kości 1 040 000,00 zł.

Ambulanse marki Volkswagen Crafter są 
wyposażone w defibrylator LifePack oraz 
respiratory transportowe. Pozyskana suma 
wystarczyła również na zakup środków 
ochrony osobistej dla zespołów ratowniczych 
i środków dezynfekujących.

To jednak jeszcze nie wszystko – Miejska 
Stacja Pogotowia Ratunkowego w Gdyni 
zakupiła również ambulans marki Merce-
des Sprinter 319 CDI. Udało się to zrobić w 
ramach umowy leasingowej, którą będzie 
spłacać. Karetki stacjonują przy ul. Żwirki i 
Wigury, Chylońskiej i Krzemowej. 

Mimo że Miejska Stacja Pogotowia Ra-
tunkowego jest jednostką miejską, w prak-
tyce zdarza się im jeździć znacznie dalej. 
W systemie zintegrowanego ratownictwa 
obowiązuje bowiem zasada, że w odpo-
wiedzi na zgłoszenie rusza pierwsza wolna 
karetka, która znajduje się najbliższej miej-
sca zdarzenia. Poza tym zespoły, szukając 
wolnych miejsc w szpitalach, jeżdżą czasem 
po całej okolicy. 

Nowe ambulanse zastąpiły najbardziej 
wyeksploatowane karetki. 

Miejska Stacja Pogotowia Ratunkowego 
w Gdyni dysponuje obecnie 12 ambulan-
sami.
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Gdynia OdNowa – proces rewitalizacji 
sześciu podobszarów w Gdyni ma szansę 
na nagrodę w konkursie „Inwestycja z 
perspektywą”. Plebiscyt organizowany 
przez Polską Agencję Prasową trwa do 
końca roku. 

Do tegorocznej edycji konkursu „Inwe-
stycja z perspektywą” zgłoszono 158 przed-
sięwzięć. Każde z nich to inwestycja samo-
rządowa, współfinansowana ze środków 

Unii Europejskiej. Wśród ośmiu pomorskich 
przedsięwzięć nominowanych do nagrody 
jest Gdynia OdNowa: proces rewitalizacji 
sześciu podobszarów w Gdyni. 

Głosy na projekt „Rewitalizacja: Gdynia 
OdNowa” można oddawać na stronie https://
europapnews.pap.pl/#maps do końca roku. 
Laureatów konkursu poznamy po Nowym 
Roku.

Stawki podatku od nieruchomości 
obowiązujące na terenie Miasta Gdyni w 
roku 2022 (na podstawie Uchwały Rady 
Miasta nr XXXIV1109/21 z 27.10.2021 r.):

1. od gruntów:
– związanych z prowadzeniem działalno-

ści gospodarczej, bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i 
budynków – 1,03 zł od 1 m2 pow.,

– pod wodami powierzchniowymi stojący-
mi lub wodami powierzchniowymi płynącymi 
jezior i zbiorników sztucznych – 5,17 zł od 
1 ha pow.,

– pozostałych, w tym zajętych na pro-
wadzenie odpłatnej statutowej działalności 
pożytku publicznego przez organizacje 
pożytku publicznego – 0,54 zł od 1 m2 pow..

– niezabudowanych objętych obszarem 
rewitalizacji, o którym mowa w ustawie 
z 9.10.2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. poz. 
1777), i położonych na terenach, dla któ-
rych miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego przewiduje przeznaczenie 
pod zabudowę mieszkaniową, usługową 
albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym 
obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudo-
wy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu 
w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 
4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy 
zgodnie z przepisami prawa budowlanego - 
3,40 zł od 1 m2 pow.

2. od budynków lub ich części:
– mieszkalnych - 0,89 zł od 1 m2 pow. 

użytkowej,
– związanych z prowadzeniem dzia-

łalności gospodarczej oraz od budynków 
mieszkalnych lub ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej – 
25,74 zł od 1 m2 pow. użytkowej,

– zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie obrotu kwalifiko-
wanym materiałem siewnym – 12,04 zł od 
1 m2 pow. użytkowej,

– związanych z udzieleniem świadczeń 
zdrowotnych w rozumieniu przepisów o dzia-
łalności leczniczej, zajętych przez podmioty 
udzielające tych świadczeń – 5,25 zł od m2 
pow. użytkowej,

– pozostałych, w tym zajętych na prowa-
dzenie odpłatnej statutowej działalności po-
żytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego – 8,68 zł od m2 pow. użytkowej.

– od budowli: 2% ich wartości określonej 
na podstawie art. 4 ust.1 pkt. 3 i ust. 3-7 
ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.

Stawka opłaty miejscowej na terenie 
Miasta Gdyni obowiązująca w roku 2021 
(na podstawie Uchwały Rady Miasta nr 
XXXIV/1110/21 z 27.10.2021 r.):

Opłata miejscowa pobierana jest od osób 
fizycznych przebywających dłużej niż dobę w 
celach turystycznych, wypoczynkowych lub 
szkoleniowych w Mieście Gdynia w wysoko-
ści 2,50 zł za każdą rozpoczętą dobę pobytu.

Stawki za usuwanie i przechowywanie 
pojazdów na parkingu strzeżonym  w roku 
2022 (na podstawie Uchwały Rady Miasta 
nr XXXIV/1111/21 z 27.10.2021  r.):

1. Rower lub motorower –za usunięcie 
100 zł; za każdą dobę przechowywania 10 zł.

2. Motocykl - za usunięcie 200 zł; za 
każdą dobę przechowywania 15 zł.

3. Pojazd o dopuszczalnej masie całko-
witej do 3,5 t - za usunięcie 450 zł; za każdą 
dobę przechowywanie – 30 zł.

4. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowi-
tej powyżej 3,5 t do 7,5 t – za usunięcie 550 
zł; za każdą dobę przechowywania – 30 zł.

5. Pojazd o dopuszczalnej masie całko-
witej powyżej 7,5t do 16 t - za usunięcie 750 
zł; za każdą dobę przechowywania – 40 zł.

6. Pojazd o dopuszczalnej masie całko-
witej powyżej 16 t - za usunięcie 1.400 zł; za 
każdą dobę przechowywania – 90 zł.

7. Pojazd przewożący odpady niebez-
pieczne – za usunięcie 1.500 zł; za każdą 
dobę przechowywania 100 zł.

8. Hulajnoga elektryczna lub urządzenie 
transportu osobistego – za usunięcie 123 zł; 
za każdą dobę przechowywania 23 zł.

Ustala się wysokość kosztów powstałych 
w przypadku odstąpienia od usunięcia po-
jazdu, o których mowa w art. 130a ust. 1 - 2 
ustawy Prawo o Ruchu Drogowym, jeżeli 
wydanie dyspozycji usunięcia pojazdu spo-
wodowało powstanie tych kosztów:

1. Rower lub motorower -  za odstąpienie 
od usunięcia 74 zł.

2. Motocykl - za odstąpienie od usunięcia 
200 zł.

3. Pojazd o dopuszczalnej masie całko-
witej do 3,5 t - za odstąpienie od usunięcia 
200 zł

4. Pojazd o dopuszczalnej masie całko-

witej powyżej 3,5 t do 7,5 t – za odstąpienie 
od usunięcia 200 zł

5. Pojazd o dopuszczalnej masie całko-
witej powyżej 7,5t do 16 t – za odstąpienie 
od usunięcia 200 zł

6. Pojazd o dopuszczalnej masie cał-
kowitej powyżej 16 t - za odstąpienie od 
usunięcia  200 zł

7. Pojazd przewożący odpady niebez-
pieczne - za odstąpienie od usunięcia 200 zł.

8. Hulajnoga elektryczna lub urządzenie 
transportu osobistego – za odstąpienie od 
usunięcia 74 zł.

Wydział Dochodów Urzędu Miasta w 
Gdyni informuje, że w 2021 roku nie zosta-
ła podjęta uchwała w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od środków 
transportowych oraz uchwała w sprawie 
określenia zasad ustalania i poboru opłaty 
targowej na terenie Miasta Gdyni, a także 
jej wysokości. W związku z powyższym 
uchwała nr XXV/608/16 Rady Miasta Gdyni 
z dnia 26 października 2016 roku  w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od 
środków transportowych oraz uchwała nr 
XXV/613/16 Rady Miasta Gdyni z dnia 26 
października 2016 roku  w sprawie określe-
nia zasad ustalania i poboru opłaty targowej 
na terenie Miasta Gdyni, a także jej wysoko-
ści są uchwałami aktualnie obowiązującymi.

Treści uchwał znajdują się na stronie 
internetowej Urzędu Miasta. 

W związku ze zbliżającą się akcją wymia-
rową dotyczącą wymiaru podatku od nieru-
chomości na 2022 rok Wydział Dochodów 
informuje, że z uwagi na panującą pandemię 
decyzje podatkowe będą doręczane za po-
średnictwem operatora pocztowego oraz za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej. 
Decyzje nie będą doręczane przez pracow-
ników UM Gdyni.

Informujemy o możliwości doręczania 
decyzji podatkowych drogą elektro-
niczną. W celu złożenia pisma w sprawie 
otrzymywania decyzji drogą elektroniczną 
najprościej jest wpisać w wyszukiwarce 
internetowej „Cyfrowy Urząd Miasta Gdyni” 
i kliknąć w znajdujący się tam baner Platfor-
my Cyfrowego Urzędu, wybrać z listy usług 
„Sprawy ogólne”, a następnie „Pismo ogólne 
do urzędu”. 

Podatki w 2022 r. – decyzję podatkową otrzymasz pocztą lub elektronicznie 

Cykliczny Bieg Śledzia 
Cykliczny Bieg Śledzia to koleżeński 

i darmowy bieg, który odbywa się w każdą 
środę o 19.30 na bulwarze Nadmorskim.

Cotygodniowy start zlokalizowany jest 
przy wiacie rowerowej obok restauracji Cafe 
Del Mar, blisko Klubu Marynarki Wojennej 
Riwiera, przy wejściu na plażę. 

Bieg jest rozgrywany na dystansie 10 km, 
po płaskim terenie, świetny do rozwijania 
prędkości i osiągania dobrych wyników. 
Liczy się też integracja środowiska spor-
towego, mieszkańców Gdyni i Trójmiasta.

Szczegóły na Facebooku Cyklicznego 
Biegu Śledzia. 

Stowarzyszenie Klub Sportowy Bie-
gamyrazem.pl zaprasza na VI Bieg Syl-
westrowy. Wydarzenie zaplanowane jest 
na 30 grudnia o godz. 19.00 na bulwarze 
Nadmorskim im. Feliksa Nowowiejskiego.

Celem biegu jest integracja środowiska 
sportowego, ale nie tylko. Uczestnicy włączą 
się w akcję Szlachetnej paczki, a środki z 
wpisowego będą trafią do potrzebujących.

Start i meta zlokalizowana będzie na bul-
warze Nadmorskim, ok. 100 m od budynku 
restauracji „Barracuda”. Miasteczko zawo-
dów mieścić się będzie na terenie zielonym 
pomiędzy parkingiem przy skwerze Arki Gdy-

nia i tzw. małym molo. Biuro zawodów znaj-
dzie się holu Stadionu Miejskiego i będzie 
czynne 29.12.2021 r w godz. 16.00-20.00. 
Trasa biegu prowadzić będzie bulwarem 
i ścieżką rowerową wzdłuż niego. Zgłoszenia 
do biegu należy dokonać do 29.12.2021 r. 
do godz. 10.00 poprzez formularz dostępny 
na stronie: www.elektronicznezapisy.pl.

Organizatorem Zawodów jest Stowarzy-
szenie Klub Sportowy “Biegamyrazem.pl” 
oraz Okręgowe Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej Sp. z.o.o.

Partnerem biegu jest Gdyńskie Centrum 
Sportu.

30 grudnia 6. edycja Biegu Sylwestrowego

Gdyńska rewitalizacja z szansą na nagrodę



Gdynia, 17 grudnia 2021 r.-6 stycznia 2022 r.  „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1479

 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  13

Fundacja Pozytywne Pomorze, Lion 
Security, dr Jarosław Kłodziński zapra-
szają na nowe zajęcia w ramach zadania 
Sportowa Sobota. To trening strzelecki z 
urządzeń pneumatycznych (lufa krótka 
i długa). 

Warunkiem uczestnictwa jest akceptacja 
regulaminu na www.klodzinski.info.pl. Zgło-
szenia przyjmowane będą do 5 stycznia 
2022 r. drogą mailową na fundacjapp1@
wp.pl. Informacje pod nr. tel. 601 65 88 12.

Spotkania przez tarczą będą odbywać się 
w soboty w godzinach przedpołudniowych 
w CKZiU nr 2 (ul. płk. Dąbka 207). 

***
Bezpłatne zajęcia zumby w sali gimna-

stycznej CKZiU nr 2 (ul. płk. Dąbka 207) ze 
względu na obostrzenia są odwołane.

Szczegóły pod nr. tel. 601 658 812.
***

Klub Checz Gdynia prowadzi zapisy dzieci 
w wieku 5-8 lat do sekcji cheerleadingu. Zaję-
cia mają charakter treningów ogólnorozwojo-
wych z elementami tańca, gimnastyki i techniki 
cheerleadingu. 

Kontakt: trener Izabela Sobiecka, tel. 501 
516 445, www.checzactive.pl, 

www.facebook.com/CheczCheerleaders
***

Klub KATS Alpat Gdynia zaprasza 
uczniów szkół podstawowych i ponadpod-
stawowych na treningi piłki siatkowej.

Treningi odbywają się w soboty i niedziele 
o godz. 9.00 w SP nr 48 (ul. Jowisza 60).

Informacje: www.siatkowka.alpat.com.pl,
mail: kontakt@siatkowka.alpat.com.pl.
Klub dotowany z budżetu miasta Gdyni.

***
Zarząd Rejonowy Ligi Obrony Kraju  

prowadzi zajęcia rekreacyjno-sportowe 
ze strzelania z wiatrówki sportowej. 

Zajęcia na strzelnicy pneumatycznej, 
ul. Świętojańska 5/7 (wejście od ul. Puła-
skiego – brama metalowa). 

Treningi w czwartki godz. 16.00-18.00, 
w piątki 15.00-18.00. 

Informacje i zapisy: Jerzy tel. 797 454 
838, Krzysztof tel. 668 124 060.

***
Klub Bushido Gdynia zaprasza dzieci, 

młodzież i dorosłych na treningi.
Szczegóły na stronie www.bushido.com.pl 

i Facebooku: Centrum Sztuk Walki Bushido.
***

KS „Maximus” zaprasza do Ogniska 
ZChM Polska YMCA (ul. Żeromskiego 26) na:

– zajęcia ogólnorozwojowe z technikami 
kickboxingu dla dzieci od 6 do lat 12: wtorek, 
czwartek i piątek w godz. 18.00-19.00,

– zajęcia młodzieży od 13 lat - grupa 
początkująca i zawodnicza: poniedziałek 
i czwartek w godz. 19.00-20.00, piątek w godz. 
18.00-19.00,

– zapisy do sekcji boksu: grupa od 12 lat, 
wtorek 19.00-20.00, czwartek i piątek 18.00-
19.00.

Informacje na stronie www.ksmaximus.pl 
lub pod nr. tel. 501 191 908.

Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży 
współfinansowane jest ze środków miasta.

***
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza na 

treningi piłki nożnej. Zajęcia prowadzone są 
w grupach: rocznik 2016, rocznik 2015, rocznik 

2014, rocznik 2013, rocznik 2011/2012.
Zajęcia odbywają się w obiektach Gdyń-

skiego Centrum Sportu (ul. Olimpijska). 
Informacje pod nr. tel. 501 643 089, 
505 702 253, mail: trenerzyapg@gmail.com.

***
KS Bombardier Gdynia zaprasza na za-

jęcia do sekcji boksu w obiektach sportowych 
Galeonu (ul. Morska 89). Treningi we wtorki, 
czwartki i piątki o godz. 16.30,  poniedziałki, 
środy i piątki o godz.17.00.

Zajęcia dla dzieci od 8 roku życia. 
Szczegóły: wwww.boksgdynia.pl lub pod 

nr. tel. 608 047 362.
***

UKS Błyskawica SP 39 Gdynia, prowa-
dzi zapisy dzieci od 4. roku życia i młodzieży 
do grup: nauki pływania i doskonalenia 
technik pływackich.

Zajęcia dla dzieci i młodzieży nieumie-
jących pływać i dla doskonalących techniki 
pływackie w SP 39 (ul. Unruga 88), ponie-
działki i środy w godz. 17.30-18.15. 

Zajęcia dla dzieci i młodzieży umiejących 
pływać w Relaxcenter Hotel-Mercure, ul. 
Armii Krajowej 22, wtorki i czwartki w godz. 
19.00-20.00.

Zapisy: blyskawica39@o2.pl.
Informacje Krzysztof, tel. 668 124 060.

***
UKS „Gromik” Gdynia prowadzi nabór na 

zajęcia z pływania, lekkiej atletyki, strzelania - 
pistolet laserowy. 

Zajęcia odbywają się w poniedziałek, 
środę, czwartek, piątek w godz. 17.30-19.00. 
w SP nr 39 (ul. Unruga 88).

Zapisy tel. 500 183 643, 508 898 954.

Zapisz się i trenuj

W  dniach 4-5 grudnia w Spale odbyły 
się Mistrzostwa Polski w Pięcioboju No-
woczesnym  w kategorii młodzik do lat 
12 oraz w kategorii junior młodszy do lat 
14.  Świetnie spisali się zawodnicy UKS 
Gromik Gdynia.

Dwa medale dla Gdyni, srebrny w trójboju 
i  brązowy w dwuboju zdobył zawodnik UKS 
Gromik Gdynia Krystian Trepczyk. 

Zawodnicy rywalizowali w trzech konku-
rencjach: pływanie 100 m stylem dowolnym, 
bieg 1000 m, strzelanie z pistoletu lasero-
wego 10 serii po 5 strzałów, natomiast w 
dwuboju rywalizacja odbywała się w dwóch 
konkurencjach: pływanie 100 m stylem do-
wolnym, bieg 1000 m. To jest już piąty medal 
Krystiana zdobyty na Mistrzostwach Polski 
w roku 2021. 

W kategorii Młodzik 10 lat drugie miej-
sce zajął Ignacy Kierszka z UKS Gromik 
Gdynia. Zawodnicy rywalizowali w dwóch 
konkurencjach: pływanie 50 m stylem do-
wolnym, bieg 600 m.

Szkolenie zawodników UKS Gromik Gdy-
nia dofinansowane jest ze środków miasta.

Gratulujemy!

Sukces pięcioboistów 
z Gdyni

25-lecie klubu UKS Galeon
W tym roku swoje 25. urodziny świętu-

je Uczniowski Klub Sportowy „GALEON” 
Gdynia. Został założony 6 grudnia 1996 r. 
przy Szkole Podstawowej nr 19.

Klub UKS Galeon Gdynia powołany zo-
stał z inicjatywy rodziców i trenera Andrzeja 
Jasińskiego 9 grudnia 1996 r. przy szkole 
mieszczącej się przy ul. Generała Józefa 
Hallera 9. Pierwszym prezesem została Zo-
fia Jaśniewska, ówczesna dyrektor szkoły. 
Zajęcia sekcji judo pierwotnie odbywały się 
na sali do ćwiczeń korekcyjnych.

W marcu 1997 roku rozpoczęto prace 
adaptacyjne strychu, gdzie we wrześniu 
rozpoczęły się pierwsze treningi.

W marcu 2002 roku po adaptacji wy-
najętego od miasta obiektu po dawnych 
zakładach dziewiarskich, powstała pierwsza 
sala judo z prawdziwego zdarzenia. Wtedy 

też stery klubu objął jego obecny prezes 
Jarosław Romanowski.

Obecnie klub prowadzi szkolenie w zakre-
sie judo z dziećmi i młodzieżą w wieku od 
4 do 23 lat przy ul Morskiej 89-91. Posiada 
zaplecze w postaci 3 sal o wielkości 350, 180 
i 120 m² oraz siłowni i sauny. Szkoleniem 
wspieranym ze środków miasta Gdynia 
objętym jest ok. 250 zawodników. Klub w 
swojej historii wychował 44 medalistów 
mistrzostw kraju.

Z okazji jubileuszu 11 grudnia odbyły się 
egzaminy na stopnie KYU. Oficjalne uro-
czystości obchodów rozpoczęły się o godz. 
17.00 od egzaminu na stopień mistrzowski 1 
Dan Jakuba Sordyla ze swoim partnerem 
Dmitrijem Janczylikiem. Wydarzenie, peł-
ne podsumowań, zakończyła judocka wigilia.

Życzymy kolejnych lat pełnych sukcesów.

Towarzystwo Polsko-Niemieckie 
w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia 
z języka niemieckiego dla młodzieży i do-
rosłych online z lektorem, różne poziomy 
zaawansowania.

Rozpoczęcie zajęć: połowa lutego. Liczba 
miejsc ograniczona.

Zapisy drogą mailową: tpngdynia@op.pl.
Formularz zgłoszeniowy w zakładce 

Oferta na: www.tpngdynia.pl

Język niemiecki online

W Gliwicach odbyły się Mistrzostwa 
Polski juniorów 16-letnich w pływaniu. 
Pływacy KS Delfin zdobyli sześć medali.

Zofia Chrzan zajęła 1. miejsce na dystan-
sie 200 m stylem klasycznym, 2. miejsce na 
100 m tym samym stylem oraz była trzecia 
w sprinterskiej konkurencji w tym stylu.

Adam Zdybel był drugi na 100 i 200 m 
stylem dowolnym oraz zajął 3. miejsce na 
400 m stylem dowolnym poprawiając rekord 
województwa pomorskiego.

To nie jedyny grudniowy sukces gdyń-
skich pływaków.

Podczas Mistrzostw Polski Seniorów i 
Młodzieżowców w Bydgoszczy Zofia Chrzan  
zdobyła brązowy medal na dystansie 100 m 
stylem klasycznym.

Gratulujemy!
Szkolenie pływaków KS Delfin jest współ-

finansowane przez miasto Gdynia.

6 medali Mistrzostw Polski dla pływaków Delfina

Na zdjęciu Adam Zdybel, trener Przemek Czoków i Zofia Chrzan/fb 
KS Delfin
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Gdyński System Aktywizacji Społecz-
no – Zawodowej „Pracownia” pomaga 
znaleźć pracę. W efekcie uczestnictwa 
w projekcie zatrudnienie podjęło już 
215 osób. Rekrutacja trwa, udział jest 
bezpłatny.

„Pracownia” to propozycja dla osób szu-
kających pracy, chcących podnieść swoje 
kwalifikacji czy zdobyć nowe umiejętno-
ści, korzystających ze wsparcia miejskich 
instytucji bądź posiadających orzeczenie 
o niepełnosprawności.

Uczestnictwo jest bezpłatne i w każdej 
chwili można złożyć dokumenty rekrutacyj-
ne. Projekt przewiduje cztery ścieżki wspar-
cia dla uczestników: aktywność obywatelska 
i włączenie społeczne, intensywne wsparcie 
społeczno-zawodowe, wsparcie dla osób z 
niepełnosprawnością oraz integracja spo-
łeczna. W zależności od ustalonego planu, 

można liczyć m.in. na indywidualne bądź 
grupowe spotkania z doradcami zawodo-
wymi, psychologami, rehabilitantami, spe-
cjalistami niezależnego życia. Uczestnikom 
oferowane są staże i praktyki w gdyńskich 
firmach. Wszystko po to, by uczestnicy pro-
jektu mogli znaleźć i utrzymać pracę.

By się zgłosić do „Pracowni”, należy 
wypełnić formularz dostępny na stronie 
aktywizacjawgdyni.pl, przesłać go pocztą 
tradycyjną (ul. Żeromskiego 31, 81-346 
Gdynia) bądź elektroniczną (b.prusak@
lis.gdynia.pl) lub złożyć osobiście w biurze 
Centrum Integracja (ul. Traugutta 2) w godz. 
9.00-14.00. W razie dodatkowych pytań – 
kontakt pod nr. tel. 58 727 39 24. 

Projekt współfinansowany jest z Europej-
skiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Znajdź pracę z Pracownią

49 – tyle koncepcji na innowacje wy-
łoniła komisja Inkubatora pomysłów. Te 
pomysły otrzymają wsparcie ekspertów 
i będą dopracowywane oraz rozwijane.

Inkubator Pomysłów to projekt Gminy 
Miasta Gdynia i Fundacji Stocznia, który 
pomaga znaleźć, dopracować i przetesto-
wać oddolne innowacje dotyczące szeroko 
pojętego włączenia społecznego. 

Podczas drugiego naboru autorzy zgłosili 
aż 131 pomysłów na innowacje społeczne. 
Komisja wybrała 81 z nich i zaprosiła auto-
rów na rozmowy. Spotkania pozwoliły wyło-
nić ostatecznie 49 pomysłów – to właśnie 
ich autorzy zostaną objęci wsparciem eks-
pertów, którzy pomoga im w przekształcaniu 
pomysłów w innowacje społeczne.

Po tym etapie komisja zadecyduje, które 
z innowacji zostaną sprawdzone w prak-
tyce. Granty w wysokości ok. 40 tys. zł na 
sprawdzenie rozwiązań w praktyce otrzyma 
około połowa z rozwijanych przy wsparciu 
Inkubatora pomysłów innowacji.

Projekt „Innowacje na ludzką miarę. 
Wsparcie w rozwoju mikroinnowacji w ob-
szarze włączenia społecznego” jest współ-
finansowany ze środków unijnych, a na 
rozwijanie i upowszechnianie innowacji spo-
łecznych przez okres trwania projektu (lata 
2020-2023) Gdynia pozyskała ponad milion 
złotych z Ministerstwa Funduszy i Polityki 
Regionalnej. Szczegóły dotyczące założeń 
i regulaminu projektu znajdują się na stronie 
internetowej inkubatorpomyslow.org.pl/.

Inkubator Pomysłów

Młode adeptki piłki nożnej reprezentu-
jące gdyński klub Checz Gdynia świetnie 
spisały się w jesiennych rozgrywkach 
Pomorskiej Ligi Trampkarek oraz Pomor-
skiej Ligi Młodziczek i wiosną przyszłego 
roku zagrają w rozgrywkach Mistrzostw 
Polski.

Zespół U-15 okazał się bezkonkurencyj-
ny w wojewódzkich eliminacjach i wiosną 
przyszłego roku zawodniczki Checzy Gdy-
nia rywalizować będą w Centralnej Lidze 
Juniorek U-15.

Drużyna U-13 musiała w wojewódzkich 

eliminacjach uznać wyższość drużyny Lotos 
Gdańsk, ale drugie miejsce w rozgrywkach 
Pomorskiej Ligi Młodziczek wystarczyło do 
awansu do turnieju strefowego Mistrzostw 
Polski U-13.

Jednocześnie trwają zapisy do drużyn 
piłkarskich dla dziewcząt z roczników 
2007-2014. Więcej informacji udziela trener 
koordynator Luiza Szulc,  tel. 518748937.

Gratulujemy!
Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży 

z zakresu piłki nożnej w klubie TKKF Checz 
Gdynia wspiera miasto.

Piłkarki Checzy Gdynia z kolejnymi sukcesami

Święto Trzech Króli jest jednym z naj-
starszych świąt w kręgu chrześcijańskim. 
Towarzyszy mu wiele tradycji. Jedną z 
nich jest m.in. przemarsz barwnego ko-
rowodu. W przyszłym roku orszak przej-
dzie ulicami Gdyni już po raz dziewiąty. 
Jednak zanim to nastąpi, Stowarzyszenie 
Hospicjum im. św. Wawrzyńca szuka 
wolontariuszy, którzy chcieliby dołączyć 
do korowodu.

Wydarzenie rozpocznie się o godz. 11.30 
przy kościele Najświętszego Serca Pana 
Jezusa, a zakończenie planowane jest ok. 
godz.13.30 przy parafii Św. Antoniego na 
Wzgórzu św. Maksymiliana.

Zapisy drogą elektroniczną https://linkd.
pl/pc4k7 do 2.01.2022 r.

Ilość miejsc ograniczona. Koordynatorzy 
akcji: Justyna Januka, tel. 501 769 915 
i Zdzisław Januka, tel. 795 387 947.

Wolontariusze 
poszukiwani

Za nami II Wojewódzki Przegląd Pla-
styczny „Niebo do wzięcia” 2021wzięło 
udział 51 uczniów z 7 szkół podstawo-
wych z województwa pomorskiego. 

Prace oceniało jury pod przewodnictwem 
Teresy Suplickiej. Na wystawie zobaczymy 
dzieła 18 młodych artystów. W kategorii 5-7 
lat to: Kaja Andrelczyk, Adam Gliszczyń-
ski, Nina Nalewajko, Zuzanna Kaszewska. 
W kategorii 8-10 lat to: Julianna Szajna, 
Alicja Lis, Nina Kurek, Wiktoria Skubi-
cha, Lena Wiśniewska, Lenia Ścibiorska, 
Kinga Kujawa. W kategorii 11-14 lat to: 
Julia Skubicha, Pola Leszczyńska, Pau-
lina Jasionowska, Oliwia Chmielewska, 
Pola Dębowska, Maja Świder, Karolina 
Czarnecka.

Gratulujemy! 
Więcej szczegółów na 
www.przytulny-domek.pl.

Przegląd Plastyczny 
„Niebo do wzięcia”

Szczepienie dzieci 
od 5. roku życia

 W Szpitalach Pomorskich ruszyły 
szczepienia przeciw COVID-19 dzieci, 
które ukończyły 5 lat. Dzieci w wieku od 
5 do 11 lat przed zaszczepieniem będą 
kwalifikowane przez lekarzy pediatrów. 

Szpitale Pomorskie poinformowały, że na 
szczepienie przeciw COVID-19 można już 
rejestrować dzieci w wieku 5-11 lat. 

Jak to zrobić?
Korzystając z całodobowej i bezpłatnej 

infolinii – 989 lub poprzez stronę: pacjent.
gov.pl.

Dzieci można także rejestrować pod nr. 
tel. 224 800 800 lub skontaktować się bez-
pośrednio z wybranym punktem szczepień.

Miejsca i terminy szczepień:
– Szpital św. Wincentego a Paulo w 

Gdyni, ul. Wójta Radtkego 1 – środy i piątki 
w godz. 10.00-12.00, tel. 224 800 800,

– Pomorskie Centrum Chorób Za-
kaźnych i Gruźlicy w Gdańsku, ul. 
Smoluchowskiego 18 – czwartek w godz. 
8.15-13.00, tel. 697 065 616,

– Szpital Specjalistyczny w Wejhero-
wie, ul. Jagalskiego 10 – wtorki i czwartki 
w godz. 10.00-12.00, tel. 58 57 27 843,

– hala widowiskowo-sportowa Ergo 
Arena, pl. Dwóch Miast 1 – wtorki i czwartki 
w godz. 12.00-15.00, tel. 58 763 40 97, 603 
262 205.

Na stronie internetowej Laboratorium 
Innowacji Społecznych, w zakładce 
„projekty” dostępna jest publikacja 
„Dobre praktyki współpracy z lokalną 
społecznością - kierunki pracy z i na rzecz 
młodzieży, mieszkającej na obszarze  
rewitalizacji”.

Zbierają ona doświadczenia i dobre prak-
tyki cypryjskiej organizacji Politistiko Ergasti-
ri Ayion Omoloyiton Politistiko Ergastiri Ayion 
Omoloyiton oraz Laboratorium Innowacji 
Społecznych, partnerów zakończonego wła-
śnie projektu „Modelownia – miejsca otwarte 
przestrzeniami międzynarodowej wymiany 
dobrych praktyk w pracy ze społecznością 
lokalną”.  Publikacja zawiera wnioski płynące 
z partnerskiej współpracy i rady dla osób, 
które chciałyby prowadzić działania z i na 
rzecz młodzieży w lokalnej społeczności. 
Całość zamykają przykładowe scenariusze 
konkretnych działań z Gdyni i z Nikozji. 
Publikacja została przetłumaczona również 
na język angielski.

Prezydent miasta Gdyni zarządzeniem 
przyjął do realizacji „Model pracy z lokalnymi 
społecznościami na obszarach rewitalizacji”. 
Zawiera spis kluczowych wartości i kierun-
ków pracy z lokalnymi społecznościami na 
gdyńskich obszarach rewitalizacji, nastawio-
nych na zmianę rzeczywistości społecznej. 
Stanowi wytyczną w planowaniu i wdrażaniu 
działań społecznych na obszarach rewi-
talizacji. Wreszcie zawiera wskazówki do 
rozwijania usług społecznych w dzielnicach.  

W ramach wdrażania modelu powstaje 
gdyńska sieć wsparcia lokalnego: zespo-
ły wsparcia na obszarach rewitalizacji, 
działające na rzecz poprawy jakości życia 
mieszkańców obszarów rewitalizacji dzięki 
wykorzystaniu wzajemnych doświadczeń, 
pomysłów i kompetencji. Powstanie zespo-
łów zainagurowano na seminarium  z udzia-
łem m.in. pracowników domów sąsiedzkich, 
przedstawicieli organizacji społecznych, 
mieszkańców, radnych dzielnic oraz przed-
stawicieli instytucji z obszarów rewitalizacji. 

Modelownia dla młodzieży
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Dołącz do biblioteki i dziel się dobrem
Biblioteka Gdynia nigdy nie zapomina 

o swoich czytelnikach. W Mikołajki tra-
dycyjnie przygotowała kilkaset książko-
wych prezentów dla tych, którzy nie mogą 
odwiedzić instytucji osobiście. „BiblioMi-
kołaje” trafiły do gdyńskich czytelników 
w różnym wieku – tych najmłodszych 
leżących w szpitalu i tych starszych z 
domu pomocy społecznej. To jednak nie 
koniec dzielenia się dobrem. Biblioteka 
Gdynia zachęca do wsparcia kolejnej 
akcji charytatywnej – noworocznej zbiórki 
dla Hospicjum św. Wawrzyńca.

Z okazji Mikołajek Biblioteka Gdynia 
postanowiła podarować książki tym, którzy 
z jakiś ważnych, życiowych powodów sami 
nie mogą po nie przyjść. Do akcji dołączyli 
czytelnicy, dzięki którym można było przy-
gotować te piękne, literackie podarunki. 
Tegoroczna akcja „BiblioMikołaje” trafiła do 
tymczasowego oddziału zakaźnego przy 
Centrum Medycyny Morskiej i Tropikalnej, 
oddziału pediatrycznego w Szpitalu Miej-
skim im. Św. Wincentego a Paulo, Domu 
Pomocy Społecznej na Pustkach Cisowskich 
i Gdyńskiego Ośrodka Wsparcia przy ul. 
Chwarznieńskiej 93.

Ale to nie koniec tegorocznych akcji 
charytatywnych Biblioteki Gdynia. Do 5 

stycznia trwa akcja „Noworoczna zbiórka 
dla Hospicjum św. Wawrzyńca”.

Czego potrzebują mieszkańcy Bursztyno-
wej Przystani? Oto lista niezbędnych rzeczy: 
strzykawki, gazy opatrunkowe metrowe oraz 
półmetrowe, delikatne płyny do kąpieli dla 
dzieci, pieluchy firmy Seni w rozmiarze 1-3, 
chusteczki nawilżające dla dzieci, maści, 
pudry, zasypki dziecięce, zabawki senso-
ryczne, które pomagają rozwijać sprawność 
i zmysły dzieci (nie maskotki).

Przygotowane dary można zostawiać 
do 5 stycznia w następujących filiach: 
Bibliotece z Pasją, Bibliotece Wiedzy, Bi-
bliotece Wzgórze, Bibliotece Śródmieście, 
Wypożyczalni Centralnej, Bibliotece Działki 
Leśne przy ul. Śląskiej 56 i ul. Warszawskiej 
3, Bibliotece Grabówek, Bibliotece Obłuże, 
Bibliotece Pogórze, Bibliotece Oksywie, 
Bibliotece Witomino – Leśniczówka, Bi-
bliotece Chylonia przy ul. Opata Hackiego 
33, Bibliotece Chylonia Centrum przy ul. 
Kartuskiej 20 B.

Dary można przynosić do oddziałów 
w godzinach ich otwarcia. Wszystkie zgro-
madzone rzeczy trafią do podopiecznych 
Bursztynowej Przystani po święcie Trzech 
Króli, czyli po 6 stycznia.

Szczegóły w wydarzeniu na Facebooku.

Święta dla tych, co w potrzebie
Ponad dwie tony jedzenia, które jesz-

cze przed świętami trafią do potrzebu-
jących – to rezultat Świątecznej Zbiórki 
Żywności w samej Gdyni. Akcja odbyła 
się w kilkudziesięciu lokalnych sklepach 
i w całym kraju w miniony weekend, ale 
to nie koniec pomocy. Cały czas można 
wspierać też gdyńskie Sklepy Społeczne, 
dzięki którym po żywność mogą zgłaszać 
się ci, których nie obejmuje systemowa 
opieka.

Pandemia koronawirusa i rozpędzająca 
się inflacja nie pomagają ludziom boryka-
jącym się z ubóstwem, którzy przy plano-
waniu wydatków niejednokrotnie muszą 
podejmować trudne wybory. Jak co roku w 
tym okresie rozpoczynają się akcje i inicja-
tywy skierowane do osób potrzebujących i 
ubogich, które pomagają im godnie przeżyć 

świąteczny czas.
Jedną z nich jest Świąteczna Zbiórka 

Żywności. Odbywa się w całej Polsce, ale jej 
lokalną odsłonę prowadzi Bank Żywności w 
Trójmieście. Pomagają przy tym wolontariu-
sze z lokalnych organizacji pomocowych – w 
Gdyni to siedem stowarzyszeń, m.in. Monar, 
Stowarzyszenie Św. Mikołaja Biskupa czy 
fundacja "Szczęśliwy Dom".

W tym roku akcja odbyła się w ostatni 
weekend listopada, gdy w sklepach wybra-
nych sieci handlowych pojawiły się kosze, 
do których można było wrzucić zapakowane, 
zakupione wcześniej jedzenie. W samej 
Gdyni w ten sposób zebrano ponad 2 tony 
żywności, a w całym kraju – aż 14 ton pro-
duktów spożywczych. Jeszcze przed święta-
mi trafią do potrzebujących w formie paczek.

Klub Młodzieżowy Fundacji FLY pro-
wadzi zapisy na bezpłatne korepetycje dla 
zaszczepionych uczniów klas 6-8 szkół 
podstawowych oraz I klasy liceum/technikum  
z niezamożnych rodzin. 

Zapisy w biurze Fundacji (ul. Świętojań-
ska 36/2) we wtorek i środę w godz. 16.00-
19.00. Tel. 505 576 676.

Klub Młodzieżowy

Akcja Zima! Gdzie dzwonić?

Elektrobusy coraz bliżej Gdyni – cd.
Elektrobusy powinny wyjechać na gdyń-

skie ulice w drugim kwartale 2022 roku. 
Z przodu uwagę zwraca jedna z kamer 

systemu monitoringu 360 stopni. Po prawej 
stronie, za przednim nadkolem, z nadwozia 
wystają czujniki systemu asystenta martwe-
go pola. To nowość w autobusach miejskich. 
Z przodu, pod logo producenta, widać z kolei 
radar aktywnego tempomatu. Dzięki niemu 
można zapobiec najechaniu na pojazd znaj-
dujący się bezpośrednio przed autobusem 
lub inne obiekty, takie jak słupki czy hydranty.

Trwa montaż wyposażenia wewnątrz po-
jazdów. Proekologiczna innowacja to system 
ogrzewania, który zastosowano w modelu 

eCitaro. Pojazd będzie miał zaawansowane 
technologicznie ogrzewanie elektryczne, a 
nie agregat spalinowy. Dodatkowo będzie 
wyposażony w system rekuperacji energii, 
który pozwoli na odzyskiwanie energii pod-
czas hamowania i zmniejszania prędkości.

Praktyczną nowinką, istotną zwłaszcza 
w trudnych czasach pandemii, będzie też 
klimatyzacja z aktywnym filtrem neutralizacji 
wirusów. Nowość to również lepiej wyizolo-
wana kabina – z szybą aż do sufitu, schow-
kami dla kierowcy, roletą przeciwsłoneczną 
i minilodówką. 

W każdym autobusie znajdą się również: 
defibrylator AED oraz alkolock. Nie zapo-

mniano także o bramkach systemu automa-
tycznego zliczania pasażerów.

Pod maską elektrobusa będą baterie 
NMC (litowo-jonowe z elektrodą dodatnią 
z niklu, manganu i kobaltu w różnych pro-
porcjach, a ujemną – grafitową) o wysokiej 
gęstości energii i pojemności 192 kWh. 
Gwarancja na baterie to aż 8 lat.

Gdyńskie elektrobusy będą przysto-
sowane do szybkiego ładowania poprzez 
rozkładany pantograf umieszczony na dachu 
oraz do ładowania w zajezdni poprzez dwa 
złącza plug-in – jedno będzie się znajdować 
na przednim prawym nadkolu, a drugie na 
tylnej ścianie.

Tegoroczna akcja „BiblioMikołaje” //fot. mat. pras. Biblioteki Gdynia

Kartki przytulne
Fundacja Przytulny Domek zaprasza 

dzieci i młodzież do tworzenia i koloro-
wania kartek przytulnych. Kartki zostaną 
wysłane do podopiecznych hospicjów w 
całej Polsce.

Spotkanie odbędzie się 15 stycznia 
2022 r. w Gdyńskim Centrum Organizacji Po-
zarządowych (ul. 3 Maja 27). Jest możliwość 
otrzymania zaświadczenia o wolontariacie. 

Zapisy pod tel. 885 280 333 lub mail: 
fundacja@przytulny-domek.pl. 

Koordynator akcji: Justyna Sudzik.

Fundacja „My Kaszubi” przyjmie sanki 
dla dzieci, akcesoria do haftu i dziewiarstwa, 
naczynia z wzorem kaszubskim i bombki.

Kontakt tel. 609 708 506.

Ogłoszenie fundacji

Nadeszła zima, a wraz z nią opady 
śniegu lub marznącego deszczu.

Referat Planowania i Standaryzacji LI-
ZUD przyjmuje zgłoszenia od mieszkańców 
dotyczące dodatkowych potrzeb odśnieże-
nia dróg gminnych, chodników czy ścieżek 
rowerowych oraz informacje o zagrożeniach 
na drogach lub informacje o utrudnieniach w 
komunikacji pod nr. tel. 725 269 686.

Zgłoszenia przyjmuje również dyżurny 
Straży Miejskiej pod nr. tel. 986.

Zgłoszenia dotyczące stanu Obwodnicy 
Trójmiasta przyjmuje Punkt Informacji Dro-
gowej gdańskiego oddziału GDDKiA pod 
nr. tel. 19 111.

Utrzymanie chodników i wjazdów przy 
posesjach należy do właścicieli lub admini-
stratorów nieruchomości.
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Wraz z końcem roku nadchodzi czas 
podsumowań. Miasto Gdynia wraz z 
Gdyńskim Centrum Zdrowia w okresie od 
września do listopada 2021 roku konty-
nuowało realizację Programu profilaktyki 
raka piersi u mieszkanek Gminy Miasta 
Gdyni na lata 2019-2021. Projekt zakładał 
konsultacje telefoniczne oraz spotkania z 
edukatorami, a także wydarzenia zachę-
cające do badań profilaktycznych. 

Organizowane, w ramach całego progra-
mu, spotkania i akcje profilaktyczne cieszyły 
się sporym zainteresowaniem mieszkanek 
Gdyni. Panie chętnie korzystały z oferowa-
nych konsultacji, lekcji samobadania piersi, 
a także licznie uczestniczyły w towarzyszą-
cych wydarzeniach. 

W ramach programu we współpracy z 
Centrum Riviera zrealizowano dwa otwar-
te wydarzenia dotyczące profilaktyki raka 
piersi (6. listopada i 4. grudnia), podczas 
których umożliwiono gdyniankom bezpłatne 
konsultacje z lekarzami onkologami, naukę 
samobadania piersi, sprawdzenie poziomu 
glukozy we krwi, pomiar ciśnienia tętniczego, 
jak również analizę składu ciała i pomiar 
cholesterolu. Pacjentki, które podczas 
konsultacji lekarskich otrzymały wskazanie 
do dalszych badań, mogły, na miejscu, 
skorzystać z bezpłatnego USG piersi. Z 
kolei panie w wieku powyżej 50 lat mogły 
odwiedzić stojący na parkingu mammobus 
w celu wykonania profilaktycznego badania 
mammograficznego. Każda z uczestniczek 
dnia profilaktyki była proszona o wypełnienie 

anonimowej ankiety. To na ich podstawie 
można jedynie utwierdzić się w przekonaniu, 
że tego typu akcje i programy wciąż są bar-
dzo potrzebne, choć jak podkreślają lekarze, 
profilaktyka i poziom świadomości pacjentek 
z roku na rok rosną.

Według wyników ankiety, podczas listo-
padowego i grudniowego wydarzenia profi-
laktyki raka piersi w Centrum Riviera wzięło 
udział niemal 400 gdynianek, z czego ponad 
120 skorzystało z możliwości konsultacji le-
karskich. Wszystkie zostały przeszkolone w 
zakresie samobadania, a także wyposażone 
w materiały edukacyjne dotyczące dbania o 
piersi. Z badania USG skorzystało około 50 
pań, z czego 15 otrzymało zalecenia dalszej 
diagnostyki, a 7 wskazanie pilnej interwencji 
lekarskiej. Co ciekawe, aż dla jednej trzeciej 
kobiet było to pierwsze spotkanie z praktycz-
ną profilaktyką nowotworu piersi. 

Podczas wydarzeń dystrybuowane były 
materiały edukacyjne, takie jak foldery i za-
wieszki z instrukcjami samobadania piersi, 
które trafiały w ręce osób zainteresowanych 
akcją, a także tych, które wybrały się tego 
dnia na zakupy. 

Gdyński Program profilaktyki raka piersi 
wielotorowo propagował badania i troskę 
o piersi poprzez możliwość konsultacji 
telefonicznych oraz spotkań edukacyjnych 
skierowanych do zakładów pracy, jak rów-
nież zainteresowanych mieszkanek. W 
działaniach edukacyjnych i konsultacjach 
(także telefonicznych) organizowanych w 
różnych punktach na terenie Gdyni (domy 

Świąteczny balkon 
na Karwinach

Rada Dzielnicy Karwiny zaprasza gdy-
nian z Karwin do udziału w konkursie pt. 
„Świąteczny balkon na Karwinach” na 
najpiękniejszy świąteczny balkon.

Zgłoszenia należy przesyłać mailowo: 
rada.karwiny@gdynia.pl do 21 grudnia. 
Szczegółowe informacje można uzyskać pod 
nr. tel. 58 629 24 13 w porze urzędowania 
biura Rady Dzielnicy lub osobiście (w por-
tierni Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 
2, ul. Staffa 10). 

Szczegóły na Facebooku Rady Dzielnicy 
Karwiny i stronie www.gdynia.pl/dzielnice. 

sąsiedzkie, zakłady pracy) udział w okresie 
od września do listopada  wzięły 92 kobiety. 
Łącznie, ze wszystkich możliwości progra-
mu skorzystało niemal 500  pań. Analizując 
wyniki tegorocznej odsłony, Miasto Gdynia 
oraz Gdyńskie Centrum Zdrowia planują 
kontynuowanie programu profilaktyki raka 
piersi, także w kolejnych latach. 

Akcja organizowana była przez Gminę 
Miasta Gdyni, Gdyńskie Centrum Zdrowia, 
Stowarzyszenie Onkologia Gdyńska we 
współpracy z Centrum Riviera. Partnerzy: 
Szpitale Pomorskie sp. z .o.o., TMS Sp. z 
o.o. i Stowarzyszenie Amazonek Gdyńskich. 
Wydarzenie współfinansowane było ze 
środków Budżetu Miasta Gdynia w ramach 
„Programu profilaktyki raka piersi u mieszka-
nek Gminy Miasta Gdyni na lata 2019-2021”. 

Więcej informacji o programie oraz na 
temat profilaktyki raka piersi można znaleźć 
na stronie www.zdrowie.gdynia.pl/rakpiersi.

Z miłości do piersi – podsumowanie 
gdyńskiego programu profilaktyki raka piersi

Rusza XXII edycja konkursu „Gdynia bez barier”
Gdynia od lat realizuje politykę mia-

sta bez barier, dostępnego dla osób 
z niepełnosprawnościami. Jednym z 
działań przyświecających tej idei jest 
nagradzanie inicjatyw likwidujących ba-
riery związane z niepełnosprawnością. 
Wszystko w ramach konkursu „Gdynia 
bez barier”, którego XXII edycja właśnie 
się rozpoczyna. Projekty można zgłaszać 
do 11 lutego 2022 roku.

Od przeszło dwóch dekad Gdynia wy-
różnia instytucje, firmy i ludzi, doceniając w 
ten sposób ich pracę na rzecz osób z nie-
pełnosprawnościami. W kolejnych edycjach 
konkursu „Gdynia bez barier” nagradzano 
zarówno inwestycje niwelujące bariery archi-
tektoniczne, jak i inicjatywy społeczne, które 
pozwalają kształtować pozytywny wizerunek 
osób z niepełnosprawnościami, ale także 
uświadamiają, jakie ci ludzie mają potrzeby.

Przed nami kolejna edycja plebiscytu. 
Prezydent Gdyni Wojciech Szczurek ogłosił 
właśnie nabór wniosków do XXII konkursu 
„Gdynia bez barier”.

 – Gdynia jest miastem bez barier – otwar-
tym, pełnym zrozumienia i wrażliwości na 
potrzeby osób z różnego rodzaju niepełno-
sprawnościami. W ramach konkursu „Gdynia 
bez barier” od ponad 20 lat nagradzamy 
pomysły i działania, które sprawiają, że na-
sze miasto jest jeszcze bardziej dostępne. 
Przed nami jego kolejna edycja. Serdecznie 
zapraszam do udziału w konkursie – mówi 
Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni.

Laureatami nagród i wyróżnień w kon-
kursie mogą być autorzy pomysłów i udo-
godnień (już istniejących, bądź będących w 
fazie projektu), które pomagają przełamać 
stereotypy związane z postrzeganiem osób 
z niepełnosprawnościami. Nagradzane są 
też inicjatywy przyczyniające się do likwido-
wania barier architektonicznych, komunika-
cyjnych i społecznych, które utrudniają życie 
osobom niepełnosprawnym. Wyróżnienia 
zostaną przyznane w czterech kategoriach: 
architektonicznej, społecznej, komunika-
cyjnej oraz dla projektu spoza powyższych 
dziedzin.

Każdy, kto przystępuje do konkursu, musi 
złożyć wniosek, który powinien zawierać: 
imię i nazwisko lub nazwę instytucji zgłasza-
jącej, imię i nazwisko lub nazwę instytucji no-
minowanej, tytuł programu i cel, propozycję 
innowacji i rozwiązań, kategorię (architek-
toniczna, społeczna, komunikacyjna, inna). 
Wniosek nie powinien zawierać więcej niż 
5 stron formatu A4. Może go złożyć autor 
pomysłu lub osoba trzecia typująca autora, 
obiekt czy program.

Nabór wniosków konkursowych potrwa 
do 11 lutego 2022 roku. Można je składać: 
w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni, 
al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 – w zamkniętej 
kopercie z dopiskiem „Konkurs „Gdynia bez 
barier” – XXII edycja”, wysłać pocztą na po-
dany wyżej adres Kancelarii Ogólnej Urzędu 
Miasta Gdyni – w zamkniętej kopercie z do-
piskiem „Konkurs „Gdynia bez barier” – XXII 
edycja” lub wysłać drogą mailową na adres: 
niepelnosprawni@gdynia.pl.

Finał XXII edycji konkursu „Gdynia bez 
barier” ma się odbyć w maju 2022 roku.

Prezydent Miasta Gdyni
Informuje o ogłoszonym przetargu ustnym ograniczonym do właścicieli 
i użytkowników wieczystych nieruchomości przyległych na sprzedaż nieruchomości stanowią-
cych własność Gminy Miasta Gdyni.
Przetarg odbędzie się 28 stycznia 2022 r. o godz. 10.00, w PPNT Gdynia przy al. Zwycięstwa 96/98. 
Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank  Polski S.A. nr 53 
1440 1026 0000 0000 0040 1037 w terminie do 22 stycznia 2022  r. Wpłata wadium przez uczestnika 
przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu 
i jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążona hipotecznie. Przetarg ograniczony jest do właścicieli i 
użytkowników wieczystych nieruchomości przyległych, nieruchomości będących przedmiotem przetargu.                                  
Przedmiotem przetargu są następujące nieruchomości położone w Gdyni przy ul. A . Malczewskiego 
31G o pow. 605 m2, ul. Pawiej o pow. 1192 m2, ul. Inżynierskiej o pow. 116 m2, ul. Rybaków o pow. 
1225 m2 i ul. Hutniczej o pow. 475 m2.
Pełna treść ogłoszenia o przetargu została opublikowana na stronie internetowej www.investgdynia.pl, 
www.gdynia.pl/bip oraz www.eto.um.gdynia.pl.



Gdynia, 17 grudnia 2021 r.-6 stycznia 2022 r.  „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1479

 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  17

Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza otwarty konkurs ofert, mający na celu przyznanie dotacji podmiotowi prowadzącemu 
działalność pożytku publicznego, z zakresu aktywizacji społecznej osób po amputacji krtani, 
mieszkańców Gdyni.
Termin składania ofert za pośrednictwem systemu www.witkac.pl: do 29 grudnia 2021 r. do godz. 15.30.      
Dodatkowe informacje znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie miejskiego portalu 
internetowego www.gdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych.   

Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza otwarty konkurs ofert, mający na celu przyznanie dotacji podmiotowi prowadzącemu 
działalność pożytku publicznego, na prowadzenie zajęć z dogoterapii dla mieszkańców Gdyni 
z niepełnosprawnościami. 
Termin składania ofert: do 29 grudnia 2021 r. do godz. 15.30 za pośrednictwem systemu www.witkac.pl   
Dodatkowe informacje znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie miejskiego portalu 
internetowego www.gdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych.   

Prezydent Miasta Gdyni 
ogłasza otwarty konkurs ofert, mający na 
celu przyznanie dotacji podmiotowi prowa-
dzącemu działalność pożytku publicznego 
na prowadzenie ośrodka wsparcia dla osób 
chorych na stwardnienie rozsiane, miesz-
kańców Gdyni.  
Termin składania ofert ustala się do 29 grud-
nia 2021 r. do godz. 15.30 za pośrednictwem 
systemu  www.witkac.pl.    
Szczegółowe informacje dotyczące ogłoszo-
nego konkursu znajdują się: w Biuletynie Infor-
macji Publicznej, na stronie miejskiego portalu 
internetowego www.gdynia.pl oraz na tablicy 
ogłoszeń w Gdyńskim Centrum Organizacji 
Pozarządowych.   

Prezydent Miasta Gdyni 
ogłasza otwarty konkurs ofert, mający na 
celu przyznanie dotacji podmiotowi prowa-
dzącemu działalność pożytku publicznego 
na wsparcie realizacji zadania z zakresu 
świadczenia usług transportowych na rzecz 
mieszkańców Gdyni z niepełnosprawno-
ściami.  
Termin składania ofert za pośrednictwem sys-
temu www.witkac.pl ustala się do 29 grudnia 
2021 r. do godz. 15.30.  
Szczegółowe informacje dotyczące ogłoszo-
nego konkursu znajdują się: w Biuletynie Infor-
macji Publicznej, na stronie miejskiego portalu 
internetowego www.gdynia.pl oraz na tablicy 
ogłoszeń w Gdyńskim Centrum Organizacji 
Pozarządowych.   

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tabli-
cy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik 
do Zarządzenia nr 4531/21/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 7.12.2021 r., nieruchomości, o 
powierzchni 6.550,00 m², stanowiącej własność 
Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Sta-
rochwaszczyńskiej w Gdyni, oznaczonej jako 
część działki nr 270/4 obręb 0027 Wielki Kack, 
zapisanej w księdze wieczystej Sądu Rejono-
wego w Gdyni o numerze GD1Y/00011188/9, 
przeznaczonej do użyczenia na czas oznaczony 
– 20 lat, z przeznaczeniem na: budowa i prowa-
dzenie centrum magazynowo – dystrybucyjno 
– biurowego wraz z infrastrukturą techniczną.
Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 
21 dni od 9 grudnia 2021 r. oraz opublikowany 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni 
ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na 
wsparcie realizacji zadania: Prowadzenie „Gdyńskich Warsztatów Podróżniczych”  w 2022 roku.
Przewidywana kwota dotacji to 17 000 zł. Szczegółowe informacje na temat konkursu, zasady przyzna-
wania dotacji, warunki realizacji zadania, tryb oraz kryteria stosowane przy wyborze oferty oraz termin 
dokonania wyboru oferty znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Zadania Publiczne 
– Otwarte Konkursy Ofert, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl/pozarzadowa, 
na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Gdyni oraz w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarzą-
dowych (ul. 3 Maja 27/31). 
Oferty należy składać za pośrednictwem generatora ofert na stronie internetowej www.witkac.pl
w terminie do  10.01.2022 r. do godziny 23:59:59.
Po złożeniu oferty w generatorze należy dostarczyć do Urzędu Miasta Gdyni w terminie do 11.01.2022 r. 
do godz. 16.00 wygenerowane potwierdzenie złożenia oferty podpisane przez osoby upoważnione 
do reprezentowania oferenta oraz odpowiednią stronę złożonej w generatorze oferty, przeznaczoną 
na zamieszczenie podpisów osób upoważnionych do reprezentowania oferenta, zawierającą podpisy 
osób upoważnionych do reprezentowania oferenta.
W przypadku składania powyższych dokumentów za pośrednictwem operatora pocztowego decyduje 
moment dotarcia przesyłki do Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl), wy-
wieszono wykaz nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Kazimierza Jurkiewicza, oznaczonej w 
obrębie Chwarzno-Wiczlino jako działka gruntu nr 2265 o powierzchni 697 m2, przeznaczonej do zbycia 
w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. 
Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 4527/21/VIII/P z 7 grudnia 
2021 roku wywieszony jest na okres minimum 21 dni i termin ten ubiega z dniem 28.12.2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
wykonujący zadanie starosty z zakresu administracji rządowej informuje o wywieszeniu na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń znajdującej się w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 
wykazu nr 27/2021 przeznaczonego do sprzedaży w trybie bezprzetargowym udziału Skarbu Państwa 
- Prezydenta Miasta Gdyni w wysokości 1/8 części w nieruchomości położonej w Gdyni przy al. Zwycię-
stwa, oznaczonej jako dz. nr 134, obręb Wzgórze Św. Maksymiliana - 0030, na rzecz współwłaściciela 
tej nieruchomości, na podstawie art. 37 ust. 2 pkt 9 ustawy o gospodarce nieruchomościami. 
Wykaz wywieszono na okres od 17.12.2021 r. do 7.01.2022 r.

Dyrektor Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego nr 4 

(Chwaszczyńska 26)
zatrudni w szkole podstawowej w pełnym 
wymiarze godzin (22 godz.) nauczyciela 
wspomagającego z kwalifikacjami z zakresu 
pedagogiki specjalnej lub oligrofrenope-
dagogiki.
Oferty należy składać na adres: 
sekretariat@sp46.edu.gdynia.pl

Obwieszczenie Prezydenta  Miasta Gdyni
Prezydent Miasta Gdyni, działając na podstawie art. 49 i art. 61 Kpa (tj. Dz.U. z 2021 r., poz. 735 z 
późn. zm.) oraz art. 11d ust. 5 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz.U. z 2020 r., poz. 1363 z późn. zm.) zawiadamia
że wszczęte zostało postępowanie w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej pn. „Rozbudowa ulic Prostokątnej i Okrężnej w Gdyni na działkach nr: 755, 772, 773, 
801, 862, 866, 868, (870*), 871, 927, 928, 929, 930, 936, 937, 940, 941, 944, 945, 948, 949, 952, 953, 
(957*), 958, 960, 962, (963*), 1008, 1009, 1011, 1014, 1066, 1070, (1074*), 1121, 1127/1, (1127/5*), 
2890 i 2893 obr. 0011 Chwarzno-Wiczlino” (*  działki objęte projektem podziału).
Wykaz działek objętych podziałem (województwo pomorskie, obręb 0011 Chwarzno-Wiczlino, miasto 
Gdynia): dz. nr 870 podzielona na 870/1 i 870/2, dz. nr 957 podzielona na dz. 957/1 i 957/2, dz. nr 963 
podzielona na dz. 963/1 i 963/2, dz. nr 1074 podzielona na dz. 1074/1 i 1074/2, dz. nr 1127/5 podzielona 
na dz. 1127/6 i 1127/7.
Z aktami sprawy można zapoznać się w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, po uprzed-
nim telefonicznym umówieniu wizyty w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym Urzędu Miasta Gdyni pod 
nr. tel. 58 66 88 407 oraz można składać ewentualne uwagi i wnioski dotyczące przedmiotowej sprawy. 
w terminie 14 dni od daty otrzymania niniejszego zawiadomienia za pośrednictwem operatora pocztowego 
w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe, za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elek-
troniczną (zgodnie z art. 39 i 39¹ § 1 K.p.a.), wrzutni znajdującej się w Urzędzie Miasta Gdyni przy Al. 
Marsz. Piłsudskiego 52/54 w Gdyni lub w biurze podawczym Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni.

Dyrektor Przedszkola nr 18 
(ul. Krawiecka 35) 

zatrudni nauczyciela j. angielskiego w wy-
miarze 4 godz. tygodniowo.
Oferty należy składać mailowo na adres: 
przedszkole@p18.edu.gdynia.pl.
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Dyrekcja Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 2 

(ul. płk. Dąbka 207)
zatrudni:
– nauczyciela przedmiotów ekonomicz-
nych z przygotowaniem pedagogicznym 
(w niepełnym wymiarze godzin),
– nauczyciela matematyki (w pełnym wy-
miarze godzin),
– nauczyciela przedmiotów budowlanych 
(w pełnym wymiarze godzin),
– nauczyciela przedmiotów odzieżowych 
(w niepełnym wymiarze godzin).
Kontakt tel. 58 669 97 32/33, 58 688 26 24, 
mailowy: sekretariat@ckziu2.edu.gdynia.pl.

Dyrektor Zarządu Cmentarzy 
Komunalnych w Gdyni

zatrudni pracowników gospodarczych 
w pełnym wymiarze czasu pracy od zaraz.
Zgłoszenia można złożyć osobiście na 
Cmentarzu Witomińskim (ul. Witomińska 76) 
lub gdyńskim cmentarzu w Kosakowie (ul. 
Rzemieślnicza 26) albo przesłać na adres 
biuro@zck.pl.
Kontakt 58 660 89 50 lub 58 679 13 07

Dotacje z budżetu miasta na zabytki
Zgodnie z Uchwałą Rady Miasta Gdyni nr 
XVII/575/20 z dnia 26 lutego 2020 r., w ter-
minie do 10 stycznia 2022 r. można składać 
wnioski o udzielenie z budżetu Gminy Gdynia 
dotacji na prace konserwatorskie, restaura-
torskie i roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru oraz figurujących 
w gminnej ewidencji zabytków, znajdujących 
się na terenie administracyjnym Gminy 
Miasta Gdyni. 
Szczegółowe informacje dotyczące warun-
ków ubiegania się o dotacje oraz obowiąz-
kowy formularz wniosku dostępne są na 
stronie internetowej: www.gdynia.pl/dotacje. 
Informacji na temat dotacji udziela także 
Biuro Miejskiego Konserwatora Zabytków, 
e-mail: zabytki@gdynia.pl, tel. 58 66 88 343.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości 
Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenie użytkowe o pow. 16,00 m2, położone przy ul. Trau-
gutta 2 kl. A w Gdyni, przeznaczone do oddania w użyczenie na czas oznaczony na rzecz Polskiego 
Stowarzyszenia Morsko-Gospodarczego im. E.Kwiatkowskiego. Nieruchomość położona jest w obrębie 
Śródmieście, na działkach nr 2293, 2294, 2327, 2329, 2330, 2338 i 2341 objętych księgą wieczystą nr 
GD1Y/00005275/1, o łącznej powierzchni 1435 m2.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 4525/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 7.12.2021 r., 
wywieszony został na okres 21 dni, tj. od 9.12.2021 r. do 30.12.2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości 
Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenie użytkowe o pow. 69,80 m2, położone przy ul. Wła-
dysława IV 51 w Gdyni, przeznaczone do oddania w użyczenie na czas oznaczony na rzecz Fundacji 
„Gdyński Most Nadziei”. Nieruchomość położona jest w obrębie Śródmieście, na działkach nr 2421 
i 2422, objętych księgą wieczystą nr GD1Y/00009547/7, o łącznej powierzchni 535 m2.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 4530/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 7.12.2021 r., 
wywieszony został na okres 21 dni, tj. od 9.12.2021 r. do 30.12.2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.
pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 4532/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 7 
grudnia 2021 r., nieruchomości o powierzchni 95 m² położonej w Gdyni przy ul. Wiceadmirała Kazi-
mierza Porębskiego, obręb 0023 Pogórze, obejmującej część działki oznaczonej nr 1229, dla której 
prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00058348/0, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie 
bezprzetargowym na czas nieokreślony. Na gruncie posadowiony jest pawilon handlowy. Przeznaczenie 
przedmiotu dzierżawy – działalność handlowa.
Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń 
na okres 21 dni od 9 grudnia 2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni
na mocy Zarządzenia Nr 4537/21/VIII/R z 7.12.2021 r. ogłosił otwarty konkurs ofert, mający na celu 
przyznanie dotacji organizacjom pozarządowym lub podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na wsparcie realizacji zadania z zakresu pomocy 
społecznej pod nazwą: Świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych na rzecz osób z za-
burzeniami psychicznymi objętych procesem usamodzielnienia.
Przewidywana kwota dotacji na realizację zadania objętego konkursem to środki finansowe w wysokości 
do 750 160,00 zł w okresie od 20.01.2022 r. do 31.12.2022 r.
Dodatkowe informacje dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie  
miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl, na stronie internetowej MOPS w Gdyni www.mops-
gdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń w MOPS 
w Gdyni i GCOP w Gdyni.
Realizacja zadania obejmuje okres od 20.01.2022 r. do 31.12.2022 r. 
Termin składania ofert: 
1. Oferty  składane wyłącznie w systemie www.witkac.pl –  termin składania ofert do 30 grudnia 2021 r. 
do godz. 14.00.
2. „Potwierdzenie złożenia oferty” wydrukowane i podpisane z systemu witkac.pl prosimy złożyć w wersji 
papierowej  – do dnia 31 grudnia 2021 r. w sekretariacie MOPS w Gdyni do godz. 15.30.
Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 21 dni od upływu terminu składania ofert.
Informacja o wyborze oferty zostanie umieszczona: w Biuletynie Informacji Publicznej MOPS Gdynia 
i UM Gdynia, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl i www.mopsgdynia.pl, na tablicy 
ogłoszeń w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych oraz w biuletynie „Ratusz".

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.
pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 4521/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 7 grud-
nia 2021 roku, nieruchomości o pow. 100 m² położonej w Gdyni przy ul. Morskiej 34-36, oznaczonej 
jako część działki nr 222 obręb 0015 Grabówek, zapisanej w księdze wieczystej Sądu Rejonowego 
w Gdyni o numerze GD1Y/00000383/6 – przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym 
na czas nieoznaczony na rzecz członka rodziny dotychczasowego dzierżawcy, na działalność usługową 
w tymczasowym pawilonie.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni od 9 grudnia 2021 r. do 30 grudnia 2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego 
na wsparcie realizacji zadań z zakresu: aktywizacji psychospołecznej, integracji środowiska 
osób z niepełnosprawnościami, organizacji grup wsparcia dla osób z niepełnosprawnościami 
oraz ich opiekunów, mieszkańców Gdyni. 
Termin składania ofert ustala się do 29 grudnia 2021 r. do godz. 15.30 poprzez system www.witkac.pl   
Szczegółowe informacje dotyczące ogłoszonego konkursu znajdują się: w Biuletynie Informacji Publicz-
nej, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń w Gdyńskim 
Centrum Organizacji Pozarządowych.   

Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza otwarty konkurs ofert, mający na 
celu przyznanie dotacji podmiotowi prowa-
dzącemu działalność pożytku publicznego, 
z zakresu prowadzenia ośrodka wsparcia 
dla osób niesłyszących i niedosłyszących, 
mieszkańców Gdyni.
Termin składania ofert za pośrednictwem sys-
temu www.witkac.pl ustala się do 29 grudnia 
2021 r. do godz. 15.30.     
Dodatkowe informacje dotyczące konkursu 
znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej, 
na stronie miejskiego portalu internetowego 
www.gdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń w Gdyń-
skim Centrum Organizacji Pozarządowych 
w Gdyni.   

Szkoła Podstawowa nr 18 
zatrudni sprzątaczkę na pełen etat (40 godzin 
tygodniowo). Umowa na zastępstwo.
Planowane zatrudnienie: od 10.01.2022 r.
 Praca w godzinach popołudniowych.
Oferty należy złożyć w terminie do 31.12.2021 r. 
elektronicznie na adres: aros@sp18.edu.
gdynia.pl.
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„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład 
i redakcja:  Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, Paweł 
Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Paweł Kukla, Magdalena Śliżewska, Kamil Złoch.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). 
Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, 
posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy 
do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk: Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Gdyńskie Centrum Kontaktu 
58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 112

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 112

z tel. kom. 477 421 222
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdy-
nia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 4529/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 7.12.2021 r., nieruchomości o powierzchni 60 m² położonej w Gdyni przy ul. Orłowskiej, obręb 
0022 Orłowo, oznaczonej jako część działki nr 2358, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW 
GD1Y/00027462/9, przeznaczonej do użyczenia na czas oznaczony – 3 lata, z przeznaczeniem na 
działalność statutową Stowarzyszenia „Gdyński Klub Eksploracji Podziemnej”.
Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń 
na okres 21 dni od 13 grudnia 2021 r.

Wiadomości turystyczne
Klub Krajoznawców „Bliza” OM PTTK  

zaprasza na tradycyjną wycieczkę świątecz-
ną 26 grudnia do Drzewa Dziedzictwa PTTK 
w lasach witomińskich. 

Trasa piesza 5 km: Dworzec SKM Gdy-
nia Wzgórze św. Maksymiliana – Cmentarz 
Witomiński – Witomino – czarny szlak Za-
górskiej Strugi – rezerwat przyrody „Kacze 
Łęgi” – Drzewo Dziedzictwa PTTK (wiata 
turystyczna). 

Zbiórka: Dworzec SKM Gdynia Wzgó-
rze Św. Maksymiliana (wejście do tunelu) 
o godz. 10.00. Wymarsz o godz. 10.10, 
prowadzi Alicja. 

Na mecie świąteczne smakołyki, przynie-
sione przez uczestników wycieczki. Wyda-
rzenie odbędzie się w reżimie sanitarnym.

***
Fundacja FLY zaprasza zaszczepionych  

seniorów na narty oraz na wycieczki do War-
szawy. Więcej o wycieczkach na rok 2022 
na stronie www.fundacjafly.pl. 

Zapisy w godzinach 8.30-15.00 w biurze 
Fundacji w Gdyni, ul. Świętojańska 36/2. 

Telefon 693 996 088 i  517 383 828.
Szczegóły na stronie www.fundacjafly.pl.

***
Klub Krajoznawców BLIZA OM PTTK  

zaprasza 18 grudnia na wycieczkę „Śladami 
Bohdana Lamprechta” na trasie Gdynia Ka-
cze Buki – Góra Donas – Wiczlino – działki.

Zbiórka o godz. 11.20 na przystanku ZKM  
ul. Świętojańska/ róg ul.Traugutta.

Odjazd trolejbusu nr 23 o godz. 11.23 na 
Kacze Buki. 

Powrót ok. godz. 16.00.
***

Oddział Morski PTTK zaprasza swoich 
członków oraz sympatyków współpracują-
cych z PTTK 21 grudnia o godz. 14.00 do 
GCOP (ul. 3 Maja 29) na opłatek oddziałowy. 
W planie wspomnienia ze szlaków i śpiewa-
nie kolęd. 

Konieczne jest zgłoszenie udziału na 
adres mailowy: morski.pttk@wp.pl lub tel. 
Alicji: 500 567 834 do 17 grudnia. 

Wydarzenie odbędzie się w reżimie sa-
nitarnym.

Prezydent Miasta Gdyni 
na mocy Zarządzenia nr 4520/21/VIII/S z 7 grudnia 2021 r. ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów 
prowadzących działalność pożytku publicznego na wsparcie realizacji zadań w zakresie „Sportowe-
go szkolenia dzieci i młodzieży” oraz „Organizacji imprez sportowych dla dzieci i młodzieży w 
Gdyni” w 2022 roku.
W ramach konkursu dotowane będą przedsięwzięcia realizowane w okresie pomiędzy 15.02.2022 r., a 
15.12.2022 r. Przewidywana kwota dotacji na realizację zadań objętych konkursem wynosi 2.300.000 zł. 
Pełna treść ogłoszenia, w tym szczegółowe informacje na temat konkursu, zasady przyznawania dota-
cji, kryteria stosowane przy dokonywaniu wyboru ofert znajdują się w: Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Gdyni i Gdyńskiego Centrum Sportu, na stronach miejskiego portalu internetowego: 
www.gdynia.pl oraz na stronie internetowej Gdyńskiego Centrum Sportu: www.gdyniasport.pl oraz na 
tablicy ogłoszeniowej w jego siedzibie przy ul. Olimpijskiej 5/9. Skrócona treść ogłoszenia znajduje się 
na tablicy ogłoszeniowej Urzędu Miasta Gdyni w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych w 
Gdyni przy ul. 3 Maja 27/31.
Oferty i wymagane skany załączników należy składać za pośrednictwem systemu www.witkac.pl w 
terminie do 30 grudnia 2021 r. do godz. 15.00. Po prawidłowym złożeniu oferty wraz z obowiązującymi 
załącznikami w generatorze, o którym mowa wyżej, należy również w terminie do 30 grudnia 2021 r. 
do godz. 15.00, dostarczyć do siedziby organizatora konkursu, tj. Gdyńskiego Centrum Sportu w Gdyni 
(81-538) przy ul. Olimpijskiej 5/9 wygenerowane Potwierdzenie złożenia oferty podpisane przez osoby 
upoważnione do reprezentowania oferenta. Przy czym w przypadku składania Potwierdzenia złożenia 
oferty za pośrednictwem poczty decyduje data i godzina dotarcia przesyłki do sekretariatu Gdyńskiego 
Centrum Sportu w Gdyni, a nie data złożenia przesyłki w urzędzie pocztowym lub innemu przewoźnikowi. 
Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 31 stycznia 2022 r.
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REPERTUAR 

Wciągająca opowieść o różnych odcieniach miłości. Znakomita komedia 

GRAMY: 6, 7, 8, 9  STYCZNIA

Wiliam Szekspir
SEN NOCY LETNIEJ

Dwa małżeństwa. Czworo przyjaciół. Cała prawda o kłamstwie i zdradzie.

GRAMY: 28, 29, 30  GRUDNIA

Florian Zeller

PRAWDA. KOMEDIA MAŁŻEŃSKA

 Burzliwy XX wiek opowiedziany historiami kilku pokoleń mieszkańców 

GRAMY: 21, 22, 23  STYCZNIA

Olga Tokarczuk

PRAWIEK I INNE CZASY
Klasyczna komedia z gatunku czarnego humoru. Dwie urocze staruszki, 

GRAMY: 14, 15, 16  STYCZNIA

Joseph Kesselring

ARSZENIK I STARE KORONKI

dużo wina i trupy w piwnicy. Prawieku, którzy walczą o swoje szczęście

i smakowity kąsek


